

عصر اقتصاد، رسانه عصر دانش و شکوفایی

هوالرزاق

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

چهارشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۵

۲۹ جولای ۲۰۲۶

۱۴ صفر ۱۴۴۸

سال بیستم و سوم

شماره ۵۹۶۵

۸ صفحه

۴۰۰۰۰ تومان

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

www.asre-eghtesad.com

asreeghtesad

asre_eghtesad

asre_eghtesaad

بانک مرکزی از کاهش تورم ماهانه می‌گوید

ارزهای خانگی در آستانه ورود به چرخه رسمی

صفحه ۳

افزایش قیمت بنزین منتفی است

عبور از خط قرمز بنزینی؛ ترجیح جابه‌جایی بر گرانی

صفحه ۷

رییس سازمان امور مالیاتی مطرح کرد

رشد ۴۶ درصدی درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول ۱۴۰۵

صفحه ۳

مردم سهام‌دار نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌شوند

صفحه ۷

سرمقاله

حمایت بدون اصلاح؛ نسخه‌ای که

اقتصاد را بیمار کرد

همین صفحه

ساسان باقرینانه

کارشناس ارشد مالی و اقتصاد



یادداشت

وقتی قطار از ریل درآمد، مقصد را

مقصر ندانیم...!

همین صفحه

علیرضا محمودی فرد

پسادکتری حرفه‌ای آینده‌پژوهی



یادداشت

مالیات سبز

همین صفحه

مرتضی ایران‌دوست

کارشناس ارشد مدیریت صنعتی



یادداشت

صرفاً جهت اطلاع

همین صفحه

راضیه حسینی

روزنامه نگار



صرفاً جهت اطلاع

راضیه حسینی - روزنامه نگار

سختگوی دولت: «هزینه حمل هر لیتر بنزین تا جایگاه و هزینه جایگاه‌دار بین ۳ تا ۴ هزار تومان است.»

نگران نباشید. ما از بچگی عادت داریم بابت مسائل زیادی که دست خودمان نیست شرمند شویم. در واقع هر چه را خوب بلد نباشیم این یکی را از بریم.

اجازه بدهید با ذکر چند مثال موضوع را روشن کنیم. برای این کار باید کمی به عقب برگردیم. البته می‌دانیم که مسئولان از این کار اصلاً خوش‌شان نمی‌آید و همواره با سرعت به جلو حرکت می‌کنند، ولی لطفاً این یک مورد را به بزرگی خودتان ببخشید و اجازه دهید کمی خاطره‌بازی کنیم. ناظمی داشتیم که برای هر چیز موجود، و گاهی ناموجود در مدرسه، یک تفرار منت بر سرمان می‌گذاشت. آن‌قدر که در انتهای سال تحصیلی، دیسک کمر و گردن می‌گرفتیم. مثلاً می‌گفت:

«ما برای میز و نیمکت‌های شما کلی هزینه کردیم. خانم مدیر از خواب بعد از ظهرش زد، من از نوبت آرایشگاه زدم، تا شب موندم برای تحویل‌گرفتن این‌ها. تازه برای جابه‌جایی هم کمک کردیم. ببینید این انگشت کوچیک من سر همین کار کبود شد. اصلاً نمی‌خوام منت بذارم، فقط می‌خوام در جریان باشم.»

اجازه بدهید ما هم بگوییم که تا الان و با اقدامات درخشان مسئولان، هفت هشت، بلکه ده پله سقوط کرده‌ایم زیر خط فقر و مشکل این‌جاست که این سقوط کماکان ادامه دارد، البته ما اصلاً غر نمی‌زنیم و سعی می‌کنیم دوام بیاوریم. سفره‌ها کوچک‌تر می‌شوند، خانه‌های نقلی‌تر، چپ‌ها خالی‌تر، ولی ما باز دوام می‌آوریم.

این‌ها را هم که می‌گوییم اصلاً برای منت‌گذاشتن سر شما نیست، فقط می‌خواهیم در جریان باشید!

سال‌هاست که در اقتصاد ایران از صنایع مختلف، شرکت‌های دولتی و حتی برخی بنگاه‌های بزرگ با ابزارهایی مانند تعرفه‌های سنگین، تسهیلات ارزان، انحصار، قیمت‌گذاری، معافیت‌ها و انواع حمایت‌های مستقیم و غیرمستقیم پشتیبانی می‌شود. اصل حمایت از تولید، نه‌تنها نادرست نیست، بلکه در بسیاری از اقتصادهای توسعه‌یافته نیز دولت‌ها در مقاطع مختلف از صنایع نوپا یا راهبردی حمایت کرده‌اند. اما تفاوت اساسی در یک نکته است؛ انگیزه اصلاح ساختار را کاهش داده و برای رسیدن به رقابت است، نه جایگزینی دائمی برای آن. در ایران، متأسفانه حمایت در بسیاری از موارد به یک سیاست دائمی تبدیل شده است؛ سیاستی که به‌جای افزایش بهره‌وری، انگیزه اصلاح ساختار را کاهش داده و هزینه آن را در نهایت مردم و اقتصاد کشور پرداخت کرده‌اند.

یکی از مهم‌ترین اصول علم اقتصاد این است که هر بنگاه اقتصادی باید بتواند با افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌های سربار، نوآوری و ارتقای کیفیت، در بازار رقابت کند. اگر یک بنگاه سال‌ها از حمایت برخوردار باشد اما همچنان برای ادامه فعالیت به همان حمایت نیاز داشته باشد، باید این پرسش را مطرح کرد که آیا هدف سیاست حمایتی محقق شده است یا خیر؟

نمونه این موضوع را می‌توان در برخی صنایع بزرگ کشور مشاهده کرد. سال‌هاست درباره هزینه‌های سربار، ساختار اداری، بهره‌وری نیروی انسانی و هزینه تمام‌شده تولید در این صنایع بحث می‌شود. مسئله این نیست که کارکنان مقصر هستند؛ مسئله این است که اگر ساختار یک سازمان متناسب با حجم فعالیت، فناوری روز و نیاز واقعی آن نباشد، هزینه‌های ثابت افزایش پیدا می‌کند و رقابت‌پذیری کاهش می‌یابد. در چنین شرایطی، راه‌حل پایدار، ادامه حمایت با انتقال هزینه‌ها به مصرف‌کننده نیست؛ بلکه اصلاح ساختار، بازنگری در فرآیندها و افزایش بهره‌وری است.

تجربه بسیاری از کشورها نیز همین موضوع را تأیید می‌کند. کشورهایی مانند نیوزیلند، کانادا و سوئد در دوره‌هایی از اصلاحات اقتصادی، اقدام به کوچک‌سازی دولت، کاهش هزینه‌های جاری، حذف فرآیندهای زائد و افزایش بهره‌وری کردند. البته این اصلاحات صرفاً به معنای کاهش تعداد کارکنان نبود، بلکه با آموزش مجدد نیروی انسانی، توسعه فناوری، شفافیت مدیریتی و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی همراه شد. هدف، ساختن دولتی کوچک‌تر اما کارآمدتر بود، نه صرفاً کوچک‌تر.

در ایران نیز رئیس‌جمهور، دکتر مسعود پزشکیان، بر ضرورت اصلاح ساختار دولت و کاهش هزینه‌های غیرضروری تأکید کرده است. این رویکرد، اگر با برنامه‌ریزی دقیق، شفافیت، حمایت از کارکنان آسیب‌پذیر و اصلاح فرآیندها همراه باشد، می‌تواند گامی در جهت افزایش بهره‌وری اقتصاد باشد. اما اگر اصلاح ساختار تنها به کاهش هزینه‌ها محدود شود و سایر اجزای آن نادیده گرفته شود، نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد.

نگاهی به تجربه تاریخی نیز درس‌های مهمی در

اختیار ما قرار می‌دهد. در سال‌های پایانی اتحاد جماهیر شوروی، بسیاری از صنایع به دلیل نبود رقابت مؤثر، حمایت‌های طولانی‌مدت و ضعف انگیزه برای نوآوری، به تدریج از فناوری روز دنیا فاصله گرفتند. نتیجه آن، محصولاتی بود که در بازار جهانی توان رقابت نداشتند. این موضوع تنها به صنعت خودرو محدود نبود؛ بلکه نشان می‌داد حمایت بدون اصلاح ساختار، در بلندمدت حتی می‌تواند خود صنعت را نیز تضعیف کند.

این تجربه نباید به معنای مخالفت با حمایت از تولید تعبیر شود. بسیاری از کشورهای موفق آسیایی نیز از صنایع خود حمایت کرده‌اند، اما این حمایت‌ها معمولاً زمان‌دار، مشروط و همراه با شاخص‌های عملکردی بوده است. بنگاهی که از حمایت برخوردار می‌شد، موظف بود کیفیت را افزایش دهد، هزینه‌ها را کاهش دهد، صادرات را توسعه دهد و به سطحی از رقابت‌پذیری برسد که در آینده بتواند بدون اتکا به حمایت دولت فعالیت کند.

اقتصاد ایران نیز امروز بیش از هر زمان دیگری به چنین نگاهی نیاز دارد. هر نوع حمایت باید با برنامه‌ای روشن برای اصلاح ساختار، افزایش بهره‌وری، شفافیت مالی، توسعه فناوری و ارتقای مدیریت همراه باشد. ادامه حمایت بدون الزام به اصلاح، تنها وابستگی را افزایش می‌دهد و انگیزه تغییر را کاهش می‌دهد.

از سوی دیگر، کوچک‌سازی دولت نیز نباید صرفاً به کاهش تعداد کارکنان خلاصه شود. دولت زمانی کوچک و کارآمد خواهد بود که وظایف غیرضروری را واگذار کند، فرآیندها را ساده‌سازی کند، از فناوری برای کاهش هزینه‌ها استفاده کند و نظام ارزیابی عملکرد را تقویت کند. در غیر این صورت، تنها شکل هزینه‌ها تغییر خواهد کرد، نه ماهیت آن‌ها.

اقتصاد ایران بیش از آنکه به حمایت‌های جدید نیاز داشته باشد، به اصلاحات عمیق ساختاری نیاز دارد. اصلاحاتی که بهره‌وری را افزایش دهد، رقابت را تقویت کند، هزینه‌های غیرضروری را کاهش دهد و فضای کسب‌وکار را برای سرمایه‌گذاری و نوآوری آماده سازد. حمایت زمانی ارزشمند است که پلی برای رسیدن به رقابت باشد، نه مقصد نهایی سیاست‌گذاری.

اگر حمایت جایگزین اصلاح شود، نه‌تنها صنعت قدرتمندتر نخواهد شد، بلکه وابستگی آن نیز افزایش می‌یابد. در چنین شرایطی، هزینه ناکارآمدی هر سال بیشتر می‌شود و در نهایت این مردم، تولیدکنندگان واقعی و کل اقتصاد هستند که بهای آن را می‌پردازند. شاید زمان آن رسیده باشد که به جای پرسیدن این سؤال که «از کدام صنعت باید حمایت کنیم؟»، پرسسیم «کدام صنعت حاضر است در برابر حمایت، اصلاح شود؟» شاید پاسخ به همین سؤال، آغاز مسیر درمان اقتصاد ایران باشد.

غذیرنی ریز در بحران جنگ وانرژی ، فولاد ساخت



شرکت فولاد غدیر نی ریز

NGHSCO

صفحه ۶



بررسی عصر اقتصاد از اینکه خودرو چطور لوکس و دست‌نیافتنی شد

انحصار دوگانه، چهار چرخ را از مردم گرفت

صفحه ۵

مالیات سبز

مرتضی ایران‌دوست - کارشناس ارشد مدیریت صنعتی) – مهندس محبتی ایران‌دوست

کاهش زباله.

- مالیات بر آلودگی آب: هزینه‌های دریافت‌شده بابت تخلیه آلاینده‌ها به سیستم‌ها و منابع آبی.

- مالیات بر پلاستیک یا بسته‌بندی: مالیات‌های تعیین‌شده برای پلاستیک‌های یک‌بارمصرف یا مواد بسته‌بندی غیرقابل‌بازیافت.

مزایای مالیات سبز

مهمترین مزایای که این نوع مالیات دارد عبارتند از:

- کاهش آثار زیان‌بار زیست‌محیطی: هدف اصلی مالیات‌های محیط‌زیستی، کاهش آلودگی و سایر فعالیت‌های آسیب‌رسان به محیط‌زیست است. این مالیات‌ها با ملزم کردن آلوده‌کنندگان به تحمل بخش بیشتری از هزینه‌های ناشی از تخریب محیط‌زیست، روش‌های تولید پاک‌تر را تشویق کرده و به بهبود کیفیت هوا، آب پاک‌تر و جوامع سالم‌تر کمک می‌کنند.

- تشویق کسب‌وکارها به اتخاذ فناوریها و روشهای سبزتر: افزایش هزینه فعالیت‌های آسیب‌رسان به محیط‌زیست، یک مشوق مالی برای کسب‌وکارها ایجاد می‌کند تا در فناوری‌های پاک‌تر سرمایه‌گذاری کنند، کارایی انرژی را ارتقا دهند و محصولات و عملیات پایدارتری را توسعه دهند. این امر همچنین می‌تواند موجب تحریک نوآوری و پشتیبانی از پایداری اقتصادی بلندمدت شود.

- ایجاد مشوق‌های مالی برای مصرف‌کنندگان جهت انتخاب جایگزین‌های دوستدار محیط‌زیست: بسیاری از دولت‌ها مالیات‌های محیط‌زیستی را با اعتبارات مالیاتی، تخفیف‌ها یا سایر مشوق‌ها برای خرید سیستم‌های انرژی تجدیدپذیر، لوازم خانگی کم‌مصرف و خودروهای برقی مکمل می‌سازند. این تدابیر به کاهش هزینه‌های مربوط به انتخاب‌های مسئولانه در قبال محیط‌زیست کمک می‌کنند.

- درآمدزایی برای حفاظت از محیط‌زیست و توسعه پایدار: مالیات‌های محیط‌زیستی منبع درآمدی را برای دولت‌ها فراهم می‌کنند که می‌توان آن را مجدداً در حمل‌ونقل عمومی، پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر، اقدامات حفاظتی، طرح‌های تاب‌آوری اقلیمی و سایر برنامه‌های ترویج‌دهنده توسعه پایدار سرمایه‌گذاری کرد.

مالیات‌های محیط‌زیستی می‌توانند مشوق رفتارهای پاک‌تر باشند، اما میزان اثربخشی آن‌ها به نحوه اجرا بستگی دارد.

منتقدان بر این باورند که مالیات‌های محیط‌زیستی با ساختار ضعیف ممکن است موجب افزایش هزینه‌ها برای مصرف‌کنندگان، اعمال فشار بر صنایع خاص، یا ایجاد عدم مزیت رقابتی برای کسب‌وکارهای فعال در بازارهای پر از مقررات شوند. در مقابل، موافقان استدلال می‌کنند این نگرانی‌ها را می‌توان با استفاده از درآمدهای مالیاتی برای ارائه تخفیف‌ها و استردادهای مالیاتی (Rebates)، سرمایه‌گذاری در فناوری‌های پاک، و اجرای برنامه‌هایی برای کاهش بار مالی بر جوامع آسیب‌دیده برطرف کرد.

سخن پایانی

در مجموع، مالیات‌های سبز صرفاً مالیات‌هایی هستند که بر کسب‌وکارهای تولیدکننده پسماند یا آلودگی وضع می‌شوند. وجود این مالیات‌ها برای ترغیب شرکت‌ها به جستجوی راهکارهای پایدار است. اگرچه این استراتژی به طور کلی اثربخش است، اما شرکت‌ها اغلب با چالش‌هایی مواجه می‌شوند که مانع از روی آوردن فوری آن‌ها به راهکارهای دوستدار محیط‌زیست می‌شود؛ بنابراین، این مالیات به تمامی مشکلات پاسخ نمی‌دهد. با این حال، همچنان یک استراتژی مؤثر به شمار می‌رود.

منبع

فولاد

مبارکه

۹۶۵

صفحه ۶

ایران و جهان

اخبار

رهاسازی اقلام درمانی بیماران خاص

پس از توقف سه‌ماهه

در مسیر ترانزیت

محموله استراتژیک ملزومات درمانی که در آب‌های منطقه با مداخله نیروهای خارجی متوقف شده بود، با پیگیری‌های مستمر حقوقی و بین‌المللی ترخیص شد و به چرخه توزیع بازگشت. این فروند کشتی تجاری حامل تجهیزات درمانی اواخر فروردین‌ماه در دریای عمان متوقف شده بود و مانع‌ات از ادامه مسیر آن، روند تأمین ملزومات بیماران خاص را با چالش مواجه کرد.

محموله آزادشده شامل دارو و تجهیزات مصرفی حیاتی برای چهل و چهار هزار بیمار دیالیزی است که توزیع آن در شبکه بهداشتی، بخش عمده‌ای از ناترازی موجود در بخش درمان‌های ویژه را برطرف می‌کند. کارشناسان اقتصاد سلامت معتقدند توقیف این‌گونه محموله‌ها آسیب مستقیم به زنجیره درمان وارد می‌کند و ترخیص آن نقش کلیدی در حفظ ثبات خدمات درمانی کشور دارد.

توسعه ناوگان هوایی ملی برای تسهیل خدمات‌رسانی به زائران

توسعه زیرساخت‌های هوانوردی و افزایش گستره جغرافیایی پروازهای زیارتی، گامی کلیدی در راستای پاسخگویی به تقاضای فزاینده سفرهای مذهبی در کشور است. در همین راستا، برنامه‌ریزی‌های جدید نشان‌دهنده جهش بیش از دو برابری ایستگاه‌های پروازی ناوگان ملی به مقاصد زیارتی نسبت به سال گذشته است؛ به‌طوری‌که شمار شهرهای مبدأ با اضافه شدن مسیرهای جدید از جمله استان‌های فارس، خراسان شمالی و جنوبی، گیلان و مازندران به شانزده نقطه افزایش یافته است. این اقدام با هدف کاهش تمرکز پروازی بر پایتخت و تسهیل دسترسی مستقیم زائران در مناطق مختلف کشور اجرا می‌شود.

بر اساس طرح جدید عملیاتی، کل ظرفیت صندلی‌های تخصیص‌یافته به این بخش با رشدی محسوس به سی‌وپنج هزار صندلی ارتقا یافته است. به منظور مدیریت بهینه ناوگان و جلوگیری از تراکم در فرودگاه‌های اصلی تهران، فرودگاه مشهد به عنوان یک ایستگاه واسط و محوری تعیین شده است تا بخشی از پروازهای استانی را پوشش دهد. در حوزه قیمت‌گذاری نیز با هدف کنترل بازار و حفظ حقوق مصرف‌کنندگان، نرخ‌های مصوب یک‌طرفه در دامنه‌ای مشخص تعیین شده و سامانه رسمی فروش اینترنتی شرکت حامل پرچم، بدون واسطه و با امکان خرید گروهی محدود، وظیفه عرضه بلیت‌ها را عهده‌دار شده است.

جهش زیرساختی در هوشمندسازی شبکه لجستیک و توزیع ملی

توسعه زیرساخت‌های نوین ارتباطی و یکپارچه‌سازی جریان کالا و داده، پیش‌شرط اساسی در کارآمدی الگوهای جدید توزیع به شمار می‌رود. در همین راستا، طرح ملی نشانی استاندارد جغرافیایی موسوم به «ج‌نتف» با دستیابی به پوشش ۸۶ درصدی در مناطق شهری و ارتقای چشمگیر در قلمرو روستایی، گامی راهبردی در مسیر ژئودک کردن بانک‌های اطلاعاتی کشور برداشته است. این فناوری با الصاق موقعیت دقیق مکانی به شناسه‌های پستی، بسترساز حذف واسطه‌ها و بهینه‌سازی فرآیندهای لجستیکی بر پایه هوش مصنوعی و پردازش داده‌ها شده است.

تحول در الگوی مصرف و رشد فزاینده تجارت الکترونیک، ضرورت عبور از روش‌های سنتی توزیع را دوچندان کرده است؛ به‌طوری‌که همگام با جابه‌جایی فیزیکی مرسولات، رصد لحظه‌ای و تبادل رخط اطلاعات در تمام مراحل پذیرش تا تحویل نهایی الزامی است. اکنون با تقویت تجهیزات پردازشی و استقرار پایانه‌های هوشمند عملیاتی در پهنه کشور، سالانه صدها میلیون مرسوله مدیریت می‌شود. ارتقای استانداردهای ارتباطی در این شبکه توزیع، علاوه بر بهبود پایداری خدمات داخلی و ارتقای رضایت‌مندی عمومی، بستر لازم برای تسهیل مبادلات برون‌مرزی و پایداری زنجیره‌های تجاری را در بستر شبکه‌های بین‌المللی لجستیک فراهم آورده است

تداوم هماهنگی تهران و مسکو در پرونده امنیت دریای خزر

در پی حمله به یک کشتی تجاری ایرانی در دریای خزر، رابزنی‌های امنیتی و دفاعی میان تهران و مسکو همچنان ادامه دارد و دو طرف این موضوع را در چارچوب همکاری‌های گسترده دوجانبه پیگیری می‌کنند. بر اساس موضع‌گیری‌های اخیر، دستگاه‌های مسئول در ایران و روسیه از جمله بخش‌های دفاعی، دیپلماتیک و نهادهای مرتبط، ارتباط مستمر خود را برای بررسی ابعاد این رخداد حفظ کرده‌اند، روندی که نشانه‌ای از سطح بالای هماهنگی میان دو کشور در مواجهه با تهدیدهای مشترک ارزیابی می‌شود.

در کنار این پیگیری‌ها، تهران بر ادامه سازوکار ویژه عبور کشتی‌های روسی از تنگه هرمز نیز تأکید دارد و این روند را بخشی از چارچوب همکاری با کشورهای دوست می‌داند. در حوزه تحولات منطقه‌ای، موضع ایران بر استقلال بازیگران غیردولتی و تصمیم‌گیری جداگانه آنها در زمان مقتضی استوار است و همین رویکرد، تلاش برای پرهیز از گره‌زدن همه تحولات میدانی به تصمیمات مستقیم تهران را نشان می‌دهد. مجموع این مواضع حاکی از آن است که روابط ایران و روسیه در شرایط پرتنش کنونی بیش از گذشته بر هماهنگی عملیاتی، مدیریت بحران و تثبیت همکاری‌های راهبردی متمرکز شده است.

گروه ایران

سیما گودرزی

https://aare-eqhtesad.com

شکاف فزاینده میان هزینه‌های واقعی تولید و نرخ‌های مصوب، تاب‌آوری صنایع داروسازی را در مواجهه با تنگنای مالی به حداقل رسانده است. استمرار تاخیر در بازپرداخت مطالبات بیمه‌ای نیز فرآیند تأمین اقلام حیاتی را با جدی مواجه می‌کند

قفسه‌های خالی دارو فقط نشانه کمبود چند قلم محصول نیستند؛ پشت این تصویر، یک زنجیره اقتصادی فرسوده قرار دارد که از تولید و واردات تا بیمه، داروخانه و مصرف‌کننده را همزمان تحت فشار گذاشته است. وقتی نقدینگی در مسیر تأمین قفل می‌شود، قیمت‌ها از واقعیت تولید عقب می‌مانند و بازار غیررسمی از ناتوانی شبکه رسمی تغذیه می‌کند، کمبود دارو از یک اختلال مقطعی به یک بحران اقتصادی در نظام سلامت تبدیل می‌شود.

آن سوی قفسه‌های خالی دارو، فقط مسئله کمبود دیده نمی‌شود؛ آنچه پنهان مانده، مجموعه‌ای از نارسایی‌های اقتصادی است که بازار دارویی کشور را در یکی از حساس‌ترین دوره‌های خود قرار داده است. در ظاهر، بیمار با داروی نایاب، داروخانه با موجودی محدود و پزشک با نسخه‌ای دشوار برای تأمین روبه‌رو است، اما در لایه عمیق‌تر، ماجرا به اختلال در گردش پول، فشار بر سرمایه در گردش، ضعف در تنظیم گری و شکاف میان قیمت‌گذاری و هزینه واقعی تولید بازمی‌گردد.

بازار دارو اکنون در تقاطع سه بحران حرکت می‌کند. نخست، تداوم کمبود در برخی اقلام حیاتی، تخصصی و وارداتی که به ویژه در حوزه داروهای ضدسرطان، بیهوشی و برخی محصولات پر مصرف، دسترسی بیمار را دشوار کرده است. دوم، رشد بازار غیررسمی که از هر خلأ در شبکه رسمی تغذیه می‌کند و با استفاده از بسترهای دیجیتال، دامنه نفوذ خود را گسترش داده است. سوم، فشار مالی ناشی از اجرای سیاست‌های جدید ارزی و قیمتی که اگرچه با هدف اصلاح ساختار پارانه آغاز شد، اما در اجرا بار سنگینی را به حلقه‌های میانی زنجیره منتقل کرده است.

وقتی دارو در شبکه رسمی کمیاب می‌شود، بازار جایگزین بلافاصله فعال می‌شود. این بازار دیگر محدود به مراکز سنتی عرضه داروی قاچاق نیست و اکنون در کانال‌های مجازی، صفحات شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های اینترنتی نیز به شکل گسترده

دارو در تله‌ی نقدینگی؛

سهم بیماران، قفسه‌های خالی



عمل می‌کند. همین تغییر، قاچاق دارو را از یک فعالیت پنهان به یک تجارت کم هزینه، سریع و چابک تبدیل کرده است. پیامد اقتصادی این امر دشوار برای تأمین روبه‌رو است، اما در لایه عمیق‌تر، ماجرا به اختلال در گردش پول، فشار بر سرمایه در گردش، ضعف در تنظیم گری و شکاف میان قیمت‌گذاری و هزینه واقعی تولید بازمی‌گردد.

بازار دارو اکنون در تقاطع سه بحران حرکت می‌کند. نخست، تداوم کمبود در برخی اقلام حیاتی، تخصصی و وارداتی که به ویژه در حوزه داروهای ضدسرطان، بیهوشی و برخی محصولات پر مصرف، دسترسی بیمار را دشوار کرده است. دوم، رشد بازار غیررسمی که از هر خلأ در شبکه رسمی تغذیه می‌کند و با استفاده از بسترهای دیجیتال، دامنه نفوذ خود را گسترش داده است. سوم، فشار مالی ناشی از اجرای سیاست‌های جدید

ارزی و قیمتی که اگرچه با هدف اصلاح ساختار پارانه آغاز شد، اما در اجرا بار سنگینی را به حلقه‌های میانی زنجیره منتقل کرده است. وقتی دارو در شبکه رسمی کمیاب می‌شود، بازار جایگزین بلافاصله فعال می‌شود. این بازار دیگر محدود به مراکز سنتی عرضه داروی قاچاق نیست و اکنون در کانال‌های مجازی، صفحات شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های اینترنتی نیز به شکل گسترده

دوش داروخانه‌ها قرار گرفته است. دارو را از یک فعال محل تحویل دارو نیست، بلکه به یک تأمین‌کننده ناخواسته اعتبار در نظام سلامت تبدیل شده است. دارو را با قیمت روز تهیه می‌کند، به بیمار تحویل می‌دهد، اما مطالباتش با فاصله زمانی طولانی بازمی‌گردد. همین تاخیر، سرمایه در گردش را فرسوده می‌کند و توان خرید مجدد را پایین می‌آورد. نتیجه، کاهش موجودی، احتیاط در تأمین برخی اقلام و تشدید فشار بر آخرین حلقه دسترسی بیمار به داروی رسمی است.فشار دیگر متوجه بیمارانی است که یا فاقد پوشش بیمه‌ای هستند یا از حمایت ناکافی برخوردارند. برای این گروه، هر اصلاح قیمت مستقیماً به افزایش پرداخت از جیب منجر می‌شود. در چنین شرایطی، بازار دارو به سرعت از یک مسئله درمانی به یک مسئله طبقاتی تبدیل می‌شود؛ یعنی کیفیت و سرعت دسترسی به دارو بیش از گذشته به توان مالی خوار وابسته می‌شود. این همان نقطه‌ای است که اقتصاد سلامت را با بحران عدالت مواجه می‌کند.

در سوی تولید، با وجود همه تنگناها، نشانه‌هایی از سازگاری نیز دیده می‌شود. برخی شرکت‌های داروسازی با تغییر رویکرد از تولید عمده پزشکی و سازمان‌های بیمه‌گر، این حجم از اعتبارات قفل‌شده، توان بازسازی موجودی مواد اولیه را از صنایع سلب کرده است؛ به‌طوری‌که با وجود ظرفیت‌های بالای تولیدی و امکان صادرات به بازارهای منطقه‌ای، بخش عمده‌ای از خطوط تولید به دلیل عدم تأمین به موقع ارز و نقدینگی با حداقل ظرفیت کار می‌کنند. حل این چالش ساختاری نیازمند تعریف ردیف‌های اعتباری مشخص و پایدار در سند بودجه سنواتی است تا با تسویه منظم بدهی‌ها، ثبات به بازار بازگردد.

از سوی دیگر، در حوزه خدمات فنی و مهندسی و صادرات محصولات کشاورزی نظیر مرغ و تخم‌مرغ، اتکا به توان تنظیمی تشک‌های صنفی و ایجاد پشتوانه‌های ضمانت‌نامه‌ای مشترک در بازارهای هدف، به عنوان الگویی موفق برای عبور از موانع پولی و ارزی مطرح است که می‌تواند در بخش سلامت نیز مورد الگوبرداری قرار گیرد.

سنتی به تولید مبتنی بر نیاز بازار، خطوط راکد را فعال کرده اند، ظرفیت عملیاتی را بالا برده اند و روی اقلام دارای کمبود متمرکز شده اند. این تغییر، از یک سو به رشد فروش کمک کرده و از سوی دیگر بخشی از فشار بازار را کاهش داده است. همچنین اصلاح قیمت محصولات که برای مدت طولانی با نرخ‌های غیرواقعی عرضه می‌شدند، برای برخی تولیدکنندگان نقش حیاتی در جبران زیان و حفظ تداوم تولید داشته است. در صنعتی که وابستگی بالایی به مواد اولیه، تأمین مالی و مجوزهای قیمتی دارد، ادامه تولید بدون حاشیه سود معقول عملاً ممکن نیست.جمع بندی این تصویر اقتصادی روشن است. بحران دارو تنها با افزایش تولید یا اصلاح قیمت حل نمی‌شود، همان‌طور که صرف تشدید نظارت نیز کافی نیست. گرهِ اصلی همزمان باز شود؛ پرداخت منظم و قابل اتکای بیمه‌ها، قیمت‌گذاری منطبق با واقعیت تولید، و مقابله جدی با بازار غیررسمی به ویژه در فضای آنلاین. در غیر این صورت، قفسه‌های خالی فقط نشانه‌ای از کمبود نخواهند بود، بلکه به نماد اختلالی بزرگ‌تر در اقتصاد سلامت کشور تبدیل می‌شوند.

یادداشت

وقتی قطار از ریل درآمد،

مقصد را مقصر ندانیم...!

علیرضا محمودی فرد - پسادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه‌ها
بگذاردید داستان را از یک تراژدی خاموش در راهروهای سازمان‌ها شروع کنیم؛ هر صبح، کارمندان می‌بینیم که با تقویم‌های شلوغ و فهرست‌های بلندِ کارهای روزانه، از این اتاق به آن اتاق می‌دوند؛ پایان سال که می‌رسد، همه خسته‌اند، گزارش‌ها پُر از اعداد و نمودارهای رنگارنگ است، اما سوال بی‌پاسخ اینجاست: «آیا واقعاً به جایی که می‌خواستیم رسیدیم؟» این همان لحظه‌ی تلخ کشف گم‌شدگی است؛ ما سخت کار کرده‌ایم، اما شاید در مسیری اشتباه؛ اینجاست که «مدیریت مبتنی‌بر هدف» همچون فانوسی در مه، راه را از بیراهه جدا می‌کند؛ اما پرسش اصلی این است: چرا این مفهوم به‌ظاهر ساده، این‌همه شکست خورده و ما چگونه می‌توانیم آن را از یک شعار زیبا روی کاغذ، به خون جاری در رگ‌های سازمان تبدیل کنیم؟

جهان ما گرفتار طاعون «فعالیّت بدون هدف» است؛ بسیاری از مدیران، «حرکت» را با «پیشرفت» و «تغیّل» را با «تولید ارزش» اشتباه می‌گیرند؛ آن‌ها به‌اشتباه تصور می‌کنند اگر تقویم سازمان مملو از جلسه باشد و ایمیل‌ها در نیمه‌شب ارسال شوند، حتماً به قله نزدیک می‌شویم؛ مدیریت مبتنی‌بر هدف، علیه این توهم عصیان می‌کند.

این شیوه می‌گوید: به‌جای آنکه به من بگویند «چقدر خوب پارو می‌زنی»، به من نشان بده قایق به کدام ساحل پهلوی خواهد گرفت؛ این یک تغییر پارادایم از «ورودی‌محوری» به «خروجی‌محوری» است؛ در این نگاه، دیگر صرف زحمت‌کشیدن پاداش نیست؛ «خلق نتیجه‌ی دقیق و مشخص‌پذیر» ملاک است.

نخستین و عمیق‌ترین مزیت این رویکرد، «شفافیتِ رهایی‌بخش» است؛ تصور کنید سازمانی را که در آن، از تنگناهای دم در تا معاون ارشد، دقیقاً می‌دانند پیروزی در پایان فصل چه شکلی است؛ این شفافیت، غبار سیاست‌بازی و پنهان‌کاری را می‌زداید؛ دیگر کسی نمی‌تواند پشت کوهی از گزارش‌های بی‌ربط پنهان شود. مزیت دوم، «آزادی خلاقانه» در بندِ هدف است، دقیقاً وقتی رهبری سازمان می‌گوید «قله، آن نقطه‌ی مشخص است»، اما «مسیر رسیدن به آن را به نبوغ تو می‌سپارم». ناگهان از دل کارمندی که سال‌ها چون ربانِ پشت‌میز نشستند بود، نوآوری می‌جوشد؛ اینجا مدیریت مبتنی‌بر هدف، دموکراسی اجرا را جایگزین دیکتاتوری دستورالعمل می‌کند.

اما برسیم به زخمِ کهنه‌ی این استراتژی؛ چرا این‌قدر شکست می‌خورد؟ بزرگ‌ترین اشتباه، تبدیل «اهداف» به «فهرست خریدهای غیرممکن» است؛ وقتی مدیریت ارشد، بدون گفت‌وگو با میدان، اهدافی را حک می‌کند که نه با منابع می‌خواند و نه با واقعیت‌های بازار، عملاً پرونده‌ی شکست را امضا کرده است.

نکته‌ی اجرایی اول این است: «هدف باید فرزندِ دیالوگ میان سقف آرزوها و کفِ واقعیت‌ها باشد»؛ اگر کارمند در فرآیند طراحی هدف حسن مالکیت نکند، آن هدف برایش یک تکلیف تحمیلی بیش نیست. نکته‌ی اجرایی دوم، مرگ‌آور بودن «جزئی‌نگری بیش از حد» است؛ برخی مدیران چنان در تار عنکبوتِ شاخص‌های ریز و درشت گرفتار می‌شوند، که فراموش می‌کنند هدف، بهبود کسب‌وکار است، نه تغذیه‌ی داشبوردهای مدیریتی؛ هرچه شاخص‌ها ساده‌تر، انسانی‌تر و متمرکزتر بر نقاط اهرمی باشند، احتمال موفقیت بیشتر است.

نکته‌ی اجرایی سوم و شاید مغفول‌مانده‌ترین آن‌ها، ضرورت «پذیرش شکست‌های شرافتمندانه» است؛ نظام مدیریت مبتنی‌بر هدف، اگر قرار است نوآوری بیافریند، باید امنیت روانی برای آزمون و خطا فراهم کند؛ سازمانی که در آن، رسیدن به یک هدف بلندپروازانه با نمره‌ی ۷۰ درصد، جشن گرفته شود و تحقیر نشود، می‌تواند مرزهای غیرممکن را جابه‌جا کند؛ اما اگر هر انحرافی از عدد، به اعدام شغلی ختم شود، کارمندان به‌سرعت یاد می‌گیرند اهداف را آن‌قدر کوچک و حقیر تعیین کنند که رسیدن به آن‌ها تضمین شده باشد؛ این می‌شود سرطان «میان‌مایگی سازمانی».

«ریتم بازیبنی»، اهداف، الواح مقدس موزه‌ای نیستند که سالی یک‌بار خاکشان را بتکانیم؛ محیط اقتصادی امروز یک موجود زنده و متغیر است؛ اصرار بر یک هدف دو ساله، در حالی که بازار زیر و رو شده، دیوانگی محض است؛

آیین اجرایی صحیح، نشست‌های کوتاه ماهانه است با یک پرسش ساده: «آیا این هدف هنوز هم ارزش جنگیدن دارد؟» اگر پاسخ منفی بود، شجاعت کنار گذاشتن و جایگزینی هدف را باید در فرهنگ سازمان نهادینه کرد.

سخن آخر را با استعراهای به یادماندنی بگوییم؛ سازمان‌ها مانند باغ‌های انگورند؛ مدیریت مبتنی‌بر هدف، آن قیم باغبانی نیست که پایش در گل مانده و غرق در هرس شاخه‌های بی‌ثمر است؛ بلکه او دانای زر است که در آغاز فصل، با انگشت اشاره‌اش بالاترین نقطه‌ی درخست را نشان می‌دهد و می‌گوید: «آنجا، همان جایی که خوشبید بوسه می‌زند، جای خوشه‌ی ماست»؛ سپس شلنگ را در خاک می‌گذارد و اجازه می‌دهد تاک، خودش هنر پیچیدن به‌سوی نور را کشف کند. ببایم به‌جای سخت‌کار بودن، هوشمندانه هدفمند شویم.



شدت تضعیف می‌کند.

حذف اسامی کشته‌شدگان از فهرست رسمی جنگ و انتقال آن‌ها به دسته‌های فرعی، فداکاری نیروها را در افکار عمومی کم‌رنگ جلوه می‌دهد. تحلیل‌گران بر این باورند که اصرار بر ادامه این سیاست‌های پنهان‌کارانه، نشان‌دهنده ناکامی در مدیریت بحران و ناتوانی در پذیرش پیامدهای مستقیم تقابل با محور مقاومت است.

سفارش غیرحضورى و دریافت رایگان کارت هاى جدید بانک ملت از طریق دیمא



در جشنواره کارت هاى جدید و متنوع بانک ملت، مشتریان مى توانند از طریق اپلیکیشن دیمא، طرح دلخواه ملت کارت خود را انتخاب کنند و آن را در نشانی مورد نظر (منزل، محل کار...) به صورت رایگان دریافت کنند. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومى بانک ملت، این جشنواره تا پایان شهریورماه ۱۴۰۵ ادامه دارد و در طول برگزاری آن، کارمزد صدور و ارسال کارت پس از کسر از حساب مشتری، ظرف حداکثر ۲۴ ساعت به حساب وى بازمى گردد.

کارت هاى جدید بانک ملت در طرح هاى متنوع و همچنین متناسب با نشانی ماه هاى تولد در دو حالت افقى و عمودى در دسترس است. این کارت ها از طریق اپلیکیشن دیمא، منوى صدور کارت، به سادگى و سرعت قابل انتخاب و سفارش است.

همچنین آن دسته از کاربرانی که مشتری بانک ملت نیستند نیز مى توانند در این اپلیکیشن، نسبت به افتتاح حساب غیرحضورى اقدام کنند و پس از آن، کارت مورد علاقه خود را سفارش دهند.

بازدید اعضاى هیأت عامل بانک ملی ایران از واحدهاى صنعتى استان قزوین



در راستای بهره گیری از ظرفیت‌های صنعتی استان قزوین و تقویت همکاری با مراکز تولیدی، اعضاى هیأت عامل بانک ملی ایران از شرکت «سیلیکون ناب» واقع در شهرک صنعتی کاسپین بازدید کردند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومى بانک ملی ایران، در این بازدید، هادى محبوبى، عضو هیأت عامل و معاون امور شعب، بهرام واقفى، عضو هیأت عامل و معاون بانکدارى خرد و سید طاهر حسینی، رئیس اداره امور شعب قزوین، حضور داشتند.

محبوبى در جریان این بازدید، ضمن تأکید بر اهمیت واحدهاى تولیدی به عنوان ارکان اصلی رشد اقتصادى و اشتغال‌زایی، خاطرنشان کرد: حمایت از بخش صنعت، بخشی از رسالت بنیادین بانک ملی ایران است. هدف ما ایجاد تعاملی سازنده، مستمر و مبتنى بر اعتماد متقابل با واحدهاى تولیدی است تا بتوانیم در مسیر تأمین مالى و رفع موانع فعالیت اقتصادى، نقش مؤثرترى ایفا کنیم.

وى افزود: بانک ملی با شناخت دقیق از ظرفیت‌ها و نیازهاى تولیدکنندگان، تلاش خواهد کرد تا در چارچوب مقررات، بهترین حمایت‌ها را از این مجموعه‌ها به عمل آورد تا شاهد هم‌افزایی بیشتر میان بانک و بخش تولید باشیم.

بانک مرکزی از کاهش تورم ماهانه می‌گوید

ارزهای خانگی در آستانه ورود به چرخه رسمی



موج تازه اظهارات رئیس‌کل بانک مرکزی درباره کاهش تورم ماهانه، تأمین ارز و طراحی سازوکار جدید برای ارزهای خانگی، از تلاش سیاست‌گذار پولی برای مدیریت هم‌زمان سه بجهه اصلی اقتصاد خبر می‌دهد: مهار نقدینگی، حمایت از تولید و آرام‌سازی بازار ارز. کاهش تورم ماهانه تیرماه، اگر در داده‌های بعدی هم تداوم پیدا کند، می‌تواند نشانه‌ای از اثرگذاری سیاست‌های انقباضی و کنترل سمت پولی باشد؛ اما تجربه اقتصاد ایران نشان می‌دهد پایداری این روند، بیش از هر چیز به ثبات انتظارات، دسترسی بنگاه‌ها به ارز و تأمین سرمایه در گردش وابسته است. از سوى دیگر، ایده فعال‌سازی ارزهای خانگی اگرچه در ظاهر می‌تواند منابع را به چرخه رسمی اقتصاد بازگرداند، اما موفقیت آن منوط به جلب اعتماد عمومى، شفافیت سازوکارها و تضمین حفظ ارزش دارایی‌هاست. در غیر این صورت، این طرح نیز ممکن است تنها در حد یک ایده رسانه‌ای باقى بماند.

رئیس‌کل بانک مرکزی از کاهش قابل

توجه تورم ماهانه در تیرماه خبر داد و تأکید کرد حمایت از تولید، تأمین ارز و کنترل نقدینگی همزمان دنبال می‌شود. **تورم بالاخره در مسیر کاهش قرار گرفته است؟** به گزارش عصراقتصاد، عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی، می‌گوید: آمارها چنین نشانه‌ای را تأیید می‌کنند. او در نشست مشترک با اعضاى کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد تورم ماهانه تیرماه در مقایسه با ماه قبل تقریباً به نصف رسیده است؛ اتفاقی که به گفته او نتیجه اجرای سیاست‌های کنترل نقدینگی و مهار تورم است. همتی تأکید کرد بانک مرکزی در کنار حمایت از بخش تولید، برنامه‌های پولی خود را نیز با جدیت دنبال کرده و این روند در ماه‌های آینده ادامه خواهد داشت. او درباره نشست مشترک با نمایندگان مجلس نیز توضیح داد که محور اصلی گفت‌وگوها، تأمین ارز، حمایت از تولید و بررسی مشکلات فعالان اقتصادی بوده است. به گفته رئیس‌کل

بانک مرکزی، دیدگاه‌های مطرح‌شده از سوى اعضاى کمیسیون صنایع و معادن در تصمیم‌گیری‌های آینده مورد توجه قرار خواهد گرفت.

اما یکى از مهم‌ترین محورهاى این جلسه چه بود؟

همتى با اشاره به شرایط ویژه اقتصاد کشور گفت با وجود تداوم تحریم‌ها، محدودیت‌های نقل‌وانتقال ارزى و پیامدهای ناشی از جنگ، بانک مرکزی تلاش کرده نیازهای ارزى کشور را بدون وقفه تأمین کند. او تأکید کرد تأمین ارز کالاهاى اساسى و دارو همچنان در صدر اولویت‌های بانک مرکزی قرار دارد. در کنار آن نیز نیازهای ارزى واحدهاى صنعتى و تولیدی تا حد امکان تأمین شده است. رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین از بررسی مشکلات صنایعى خبر داد که در ماه‌های اخیر به دلیل شرایط جنگی با محدودیت‌هایی روبه‌رو شده‌اند و گفت در این نشست درباره تسریع در تأمین نیازهای این واحدا تصمیم‌گیری شده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی مطرح کرد

رشد ۴۶ درصدی درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول ۱۴۰۵

شده است.

وى با تأکید بر اینکه عملکرد نظام مالیاتی نباید صرفاً بر پایه ارقام و آمارهای خشک ارزیابی شود، گفت: سازمان امور مالیاتی همواره تلاش کرده تصمیمات خود را متناسب با شرایط اقتصادى کشور و وضعیت فعالان



به گزارش شهرداری و شورای اسلامی شهر گلستان، در این دیدار، شهروندان مسائل ومطالبات خود را در حوزه‌های مختلف شهری مطرح کردند و شهردار گلستان پس از بررسی درخواست‌ها، دستورات لازم را برای پیگیری و رسیدگی توسط واحدهای مربوطه صادر کرد.

دکتر میرزمانی با تأکید بر اهمیت ارتباط مستقیم با شهروندان، گفت: دیدارهای مردمی به صورت مستمر برگزار می‌شود تا ضمن شنیدن بی‌واسطه دغدغه‌های مردم، روند رسیدگی به درخواست‌ها با سرعت ودقت بیشتری دنبال شود.

نصب ست‌های ورزشی در بوستان آیینی ولایت باهدف ارتقای نشاط و سلامت شهروندان

مسعود آقائزاد، مسئول سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری گلستان، از نصب و راه‌اندازی ست‌های ورزشی در بوستان آیینی ولایت خبر داد.

وى با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌های ورزشی و تفریحی در فضاهای شهری اظهار داشت: در راستای ارتقای کیفیت خدمات شهری، افزایش سرانه امکانات ورزشی و ایجاد محیطی سالم و بانشاط برای شهروندان، ست‌های ورزشی در بوستان آیینی ولایت نصب و آماده بهره‌برداری شده است.

آقائزاد افزود: توسعه و تجهیز بوستان‌ها با امکانات متنوع ورزشی



بانک ، بیمه و بورس

گروه بانک

بیمه و بورس

https://asre-eghtesad.com

بیمه

فروش فوق العاده بیمه حافظ ویژه

مناسک اربعین حسینی

بیمه حافظ در رشته بیمه‌های: آتش سوزی، مسئولیت مدنی شخص ثالث، اتومبیل، فروش فوق العاده گذاشته است. جهت درخواست الحاقیه بیمه نامه شخص ثالث، تاریخ شروع و پایان سفر خود را به همراه مدارک شخصی و مدارک خودرو در نرم افزار بله به شماره ۰۹۰۴۵۶۸۴۹۷۵ ارسال فرمایید. برای اطلاع از جدول کامل طرح‌ها و دریافت مشاوره، به وبسایت بیمه حافظ مراجعه کنید یا با شماره ۰۲۱-۴۵۶۵۴۳ تماس بگیرید.

تشکیل کمیته نظارت استانی قرارداد صندوق بازنشستگی کشوری در ارومیه

کمیته نظارت استانی قرارداد صندوق بازنشستگی کشوری در ارومیه به راستای ارتقای کیفیت خدمات به بازنشستگان و بررسی میدانی روند ارائه خدمات بیمه‌ای تشکیل شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومى شرکت بیمه دى از ارومیه این کمیته با حضور ابراهیمی صدر بیمه دى استان آذربایجان غربی، و صدر احمدی مدیر صندوق بازنشستگی استان، از شرکت ارزیابی ایرانیان پوشش آغاز به کار کرد.

در نشست این کمیته، مسئولان از نزدیک در جریان روند ارائه خدمات، نحوه پذیرش اسناد درمانی، رسیدگی به مطالبات بازنشستگان و چالش‌های موجود قرار گرفتند. ابراهیمی مدیر بیمه دى در استان آذربایجان غربی با تأکید بر رویکرد مشتری‌مدار بیمه دى، اظهار داشت: ارائه خدمات شایسته، تسریع در رسیدگی به اسناد درمانی و افزایش رضایتمندی بازنشستگان از مهم‌ترین اولویتهای این شرکت است و بازبازیهای میدانی نقش مؤثری در شناسایی و رفع مشکلات احتمالی دارد.

صدر احمدی نیز با قدرانی از تعامل و همکاری بیمه دى با کانون‌های بازنشستگان، بر استمرار این بازبازدها و تقویت ارتباط مستقیم با بازنشستگان به منظور بهبود کیفیت خدمات تأکید کرد.

در پایان مسائل و پیشنهادهاى مطرح‌شده از سوى بازنشستگان و مسئولان مراکز پذیرش مورد بررسی قرار گرفت و بر تداوم همکاری‌های مشترک میان بیمه دى و کانون بازنشستگان در راستای ارائه خدمات مطلوب‌تر به جامعه بازنشستگان تأکید شد.



به گزارش شهرداری و شورای اسلامی شهر گلستان، هم‌اکنون عملیات خاکبرداری، بازگشایی و آماده‌سازی سرستون‌ها در حال انجام است تا زمینه برای جانشایی ونصب پل‌های پیش ساخته فراهم شود.



پل شهید زوارهای یکی از پروژه‌های راهبردی و حیاتی مدیریت شهری گلستان است که با تکمیل آن، علاوه بر تسهیل تردد، ورودی شهر ساماندهی شده و نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهری ایفا خواهد کرد.

فریبا میرزایی پندار خبرنگار عصر اقتصاد

پایانه مسافربری شهید جمهور «آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی» در آستانه بهره‌برداری

ورفاهی، نقش مؤثری در ترویج فرهنگ ورزش همگانی، افزایش نشاط اجتماعی و ارتقای سلامت جسمی و روحی شهروندان دارد.

گام جدید عملیات عمرانی پل شهید زواره‌ای؛ آغاز آماده‌سازی برای نصب عرشه پل پس از انتقال تردد خودروها به مسیر جدید، عملیات اجرایی در بخش دیگر پروژه پل شهید زواره‌ای وارد مرحله تازه‌ای شد.



سید محمد میرزمانی شهردار گلستان

عملیات اجرایی پایانه مسافربری درون و برون شهری شهرداری و شورای اسلامی شهر گلستان با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی در مراحل پایانی قرار دارد و این پروژه شاخص، که به نام شهید جمهور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی مزین شده است، برای افتتاح و بهره‌برداری در سال جاری آماده می‌شود.

عملیات نصب تأسیسات، اجرای سنگفرش و محوطه‌سازی،



گزارش های استانی

اخبار

مدیرکل گمرکات قم:

۹۵ میلیون دلار صادرات از گمرکات قم انجام شد

مدیرکل گمرکات قم گفت: آمارها نشان می‌دهد از ابتدای سال‌جاری تا پایان تیرماه، بیش از ۹۰ هزار تُن انواع کالا در قالب تعداد یک‌هزار و ۷۰۱ اظهارنامه به ارزش ۹۵ میلیون دلار از طریق گمرکات استان به کشورهای مختلف جهان صادر شده‌است. اسفندیار دریگوندی در این خصوص بیان کرد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای صنعتی استان به دنبال تولید کالاهای صادراتی و ورود به عرصه تجارت خارجی هستند و به همین دلیل ظرفیت‌های خوبی در گمرکات قم برای این منظور تدارک دیده‌است.

وی افزود: تلاش صورت گرفته برای توسعه صادرات استان طی سال‌های اخیر موجب شده تا کالاهای ساخت قم در تعداد قابل توجهی از کشورهای جهان حضور داشته باشد.

گفتنی است تجار استان در موضوع صادرات علاوه بر کشورهای منطقه به حضور در بازار سایر کشورهای جهان نیز توجه دارند و از چین تا اسپانیا و دیگر مناطق در قاره‌های مختلف، مقصد کالاهای صادراتی قم است که با کیفیت بالا و قابلیت رقابت با نمونه‌های مشابه به بازار عرضه می‌شود.

اشتیاق سرمایه‌گذاران برای راه اندازی واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی استان یک فرصت بسیار خوب در مسیر رشد اقتصادی است و از این ظرفیت برای رشد تولید، صادرات و اشتغالزایی استفاده می‌شود.

گسترش فعالیت‌های صنعتی در قم بر اساس شاخص‌های مورد نظر استان صورت می‌گیرد و در این راستا طرح‌های صنعتی فناور، دانش‌بنیان، پاک، اشتغالزا و صادرات محور در اولویت صدور مجوزهای لازم و حمایت قرار دارد.

وجود زیرساخت‌های مورد نیاز در شهرک‌های صنعتی بزرگ و تخصصی، قرار گرفتن در شاهراه مواصلاتی کشور و نزدیکی به پایتخت و عمده بازارهای مصرف داخلی از جمله دلایلی است که موجب شده سرمایه گذاری در بخش صنعت و تولید استان قم برای فعالان اقتصادی جذاب باشد.

کسب‌وکارهای خرد و خانگی پیشران توسعه اشتغال و عدالت اقتصادی و اجتماعی است

مدیر کل تعاون کار ورفاه اجتماعی لرستان با اشاره به اینکه کسب و کارهای خرد و خانگی پیشران توسعه اشتغال و عدالت اقتصادی است ، گفت: سهم شهرستان‌های استان بر اساس پنج شاخص تعیین شده و پرداخت تسهیلات با هدف ایجاد اشتغال پایدار، به‌ویژه در حوزه فناوری‌های نوین و کسب‌وکارهای دانش‌بنیان، دنبال خواهد شد.

احمد توصیفیان در نخستین جلسه هماهنگی توزیع و جذب اعتبارات جزء (۱) ماده (۹۵) ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۵ دستگاه‌های اجرایی استان لرستان، اظهار کرد: با هدف توزیع عادلانه منابع اشتغال‌زایی، پنج شاخص شامل «تعداد جمعیت، میزان محرومیت، تعداد مجوزهای صادره، درصد جذب اعتبارات در سال گذشته و نرخ بیکاری» مبنای تعیین سهم هر شهرستان قرار گرفته است. وی افزود: بر اساس این شاخص‌ها، سهم شهرستان‌های استان مشخص شده و طی مکاتبات انجام‌شده با شهرستان‌ها، بر ضرورت هدایت این تسهیلات به سمت رسته‌های متنوع شغلی، به‌ویژه مشاغل مبتنی بر فناوری‌های نوین، اقتصاد دانش‌بنیان و کسب‌وکارهای نوآوران‌ه تأکید شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان با بیان اینکه این تسهیلات از جمله ظرفیت‌های مهم برای توسعه اشتغال پایدار در استان به شمار می‌رود، گفت: کسب‌وکارهای خرد و خانگی پیشران توسعه اشتغال و عدالت اقتصادی و اجتماعی است و مقاضیان تسهیلات برای راه اندازی مشاغل و کسب و کارهای نوین از قبیل مشاغل مبتنی بر فناوری و دیجیتال و کسب و کارهای جمعی و تعاونی در قالب شرکت‌های پشتیبان مشاغل خانگی در اولویت قرار خواهند گرفت.

ثبت جهانی قلعه الموت توسعه گردشگری و رونق اقتصادی قزوین را شتاب می‌دهد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار قزوین ثبت جهانی قلعه الموت را حاصل بیش از ۲۰ سال تلاش و پیگیری مستمر دانست و گفت: این رویداد، فصل تازه‌ای در معرفی هویت تاریخی و فرهنگی ایران و توسعه گردشگری استان قزوین خواهد گشود. شهرام احمدپور با قدردانی از تمامی دست‌اندرکاران و پیگیری پرونده ثبت جهانی قلعه الموت گفت: ثبت این اثر ارزشمند در فهرست میراث جهانی یونسکو، حاصل بیش از ۲۰ سال تلاش، پیگیری و همدلی مدیران، کارشناسان، پژوهشگران و دوستداران میراث فرهنگی است. وی این دستاورد را نمونه‌ای روشن از هم‌افزایی ملی و استانی برای صیانت از هویت تاریخی کشور دانست و گفت: استان قزوین همواره خاستگاه حکومت‌ها، تمدن‌ها و رخدادهای بزرگ تاریخی ایران بوده و قلعه الموت نیز نمادی از عظمت، هویت و پیشینه پرافتخار این سرزمین به شمار می‌رود.

سرمایه‌گذاری سه هزار میلیارد ریالی برای افزایش تاب‌آوری شبکه گاز خراسان شمالی



مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی از پیش‌بینی سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح‌های ارتقای پایداری شبکه، بهینه‌سازی مصرف انرژی و توسعه زیرساخت‌های این شرکت در سال جاری خبر داد.

رضا پنجابی اظهار کرد: با توجه به تکمیل فرآیند گازرسانی به تمامی شهرها و روستاهای استان، رویکرد شرکت گاز خراسان شمالی از توسعه کمی شبکه به سمت افزایش کیفیت خدمات، ارتقای بهره‌وری و مقاوم‌سازی زیرساخت‌ها تغییر یافته است.

وی افزود: برنامه‌های اجرایی امسال بر اجرای پروژه‌های بازسازی و مقاوم‌سازی تاسیسات گازرسانی، بهینه‌سازی مصرف گاز در بخش‌های خانگی و صنعتی، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر برای تامین برق مورد نیاز تاسیسات و ساختمان‌های شرکت و همچنین توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات متمرکز شده است.

افزایش پایداری شبکه گاز
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی با اشاره به اهمیت افزایش تاب‌آوری شبکه در شرایط ناترازی انرژی کشور گفت: تقویت زیرساخت‌های موجود با هدف حفظ پایداری شبکه گازرسانی و تامین مطمئن انرژی، یکی از اولویت‌های اصلی این شرکت در سال جاری است.

پنجابی ادامه داد: با اجرای اقدامات فنی، توسعه شبکه‌ها و یکپارچه‌سازی خطوط گاز، توان پایداری شبکه استان در سال‌های اخیر افزایش یافته است و این اقدامات امکان تامین گاز از مسیرهای جایگزین در شرایط

محدودیت یا افت فشار را فراهم کرده است.

وی با بیان اینکه خراسان شمالی به دلیل قرار گرفتن در انتهای خطوط انتقال گاز کشور، در فصل سرد سال حساسیت بیشتری نسبت به افزایش مصرف دارد، گفت: مدیریت مصرف و همراهی مشترکان نقش مهمی در حفظ پایداری جریان گاز به ویژه در روزهای اوج سرما دارد.

تمرکز بر بهینه‌سازی مصرف

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی همچنین از اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در استان خبر داد و اظهار کرد: طرح عایق‌کاری و هوشمندسازی رایگان موتورخانه‌ها و جایگزینی بخاری‌های کم‌بازده با

بخاری‌های راندمان بالا از جمله برنامه‌هایی است که با هدف کاهش مصرف گاز دنبال می‌شود.

پنجابی افزود: در سال گذشته هدف‌گذاری جایگزینی ۱۴ هزار دستگاه بخاری انجام شده بود که با تلاش مجموعه شرکت، بیش از ۴۲ هزار دستگاه بخاری راندمان بالا جایگزین بخاری‌های معمولی شد و این طرح با تحقق ۳۰۰ درصدی برنامه همراه بود.

وی خاطرنشان کرد: توسعه همکاری با شرکت‌های کارور انرژی نیز از دیگر برنامه‌های شرکت گاز خراسان شمالی برای اجرای پروژه‌های کاهش مصرف و افزایش بهره‌وری انرژی است و تاکنون پنج قرارداد همکاری در این زمینه منعقد شده است.

شکستن رکورد سه ساله جوجه‌ریزی در لرستان؛ جهش خیره‌کننده ۵۲ درصدی در تولید طیور



انتظار می‌رود لرستان امسال در تحویل گندم باکیفیت جایگاه مطلوبی در کشور داشته باشد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان در ادامه، مهم‌ترین چالش موجود در بخش گندم را مطالبات گندمکاران عنوان کرد و گفت: با وجود پیگیری‌های انجام‌شده از سوی دستگاه‌های نظارتی، استانداری، دفتر وزیر و وزارت جهاد کشاورزی، تأخیر در پرداخت مطالبات موجب شده بخشی از گندم تولیدی به‌جای تحویل به مراکز خرید، در انبارهای غیر استاندارد نگهداری با به سمت مصرف خوراک دام هدایت شود.

وی ادامه داد: به مدیران جهاد کشاورزی شهرستان‌ها ابلاغ شده است که با کشاورزان باقیمانده در مرحله برداشت گفت‌وگو کنند، تحویل گندم به سیلوه‌ا را پیگیری و در صورت نگهداری محصول در انبار، مستندسازی لازم را انجام دهند. صیادی با اشاره به وضعیت خرید گندم در کشور تصریح کرد: پیش‌بینی‌ها بر خرید ۱۰ میلیون تن گندم در سطح ملی و ۴۵۰ هزار تن در استان لرستان بود، اما تأخیر در پرداخت‌ها می‌تواند تحقق این اهداف را با مشکل مواجه کند. با این حال، امیدواریم که در ماه‌های مرداد و شهریور، بخشی از مطالبات گندمکاران پرداخت شود تا کشاورزان برای سال زراعی جدید با مشکل مواجه نشوند.

جعفر بذری، رئیس شورای اسلامی شهر سرعین:

سرعین نباید قربانی بی‌توجهی به زیرساخت‌های فرهنگی شود



بهره‌مند شوند.بذری با تأکید بر اینکه صبر مردم و جامعه فرهنگی سرعین حد و اندازه‌ای دارد، اظهار داشت: اکنون زمان آن رسیده است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از مرحله وعده عبور کرده و با تعیین متولی، اختصاص اعتبار و آغاز عملیات اجرایی، اراده خود را برای تحقق این مطالبه دیرینه نشان دهد.

وی خاطرنشان کرد: شورای اسلامی

فرهنگسرای این شهر نیز مشخص شود؛ اما متأسفانه بار دیگر نام سرعین از فهرست پروژه‌های فرهنگی جا ماند.

بذری با بیان اینکه این نوع برخورد با شهری که یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری کشور است، قابل قبول نیست، مدیران استانی می‌پرسم؛ وقتی زمین پروژه سال‌هاست تأمین شده، دقیقاً چه مانعی برای تأمین اعتبار و آغاز عملیات اجرایی وجود دارد؟ مردم حق دارند پاسخ شفاف و صریح دریافت کنند، نه اینکه هر بار تنها وعده‌های جدید بشنود.

وی افزود: این سؤال را به‌صراحت از مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران استانی می‌پرسم؛ وقتی زمین پروژه سال‌هاست تأمین شده، دقیقاً چه مانعی برای تأمین اعتبار و آغاز عملیات اجرایی وجود دارد؟ مردم حق دارند پاسخ شفاف و صریح دریافت کنند، نه اینکه هر بار تنها وعده‌های جدید بشنود.

رئیس شورای اسلامی شهر سرعین ادامه داد: سرعین نباید همواره تماشاگر افتتاح پروژه‌های فرهنگی در سایر شهرها باشد. مردم این شهر نیز همانند سایر شهروندان استان از حقوق برابر برخوردارند و انتظار دارند از امکانات و زیرساخت‌های فرهنگی متناسب با جایگاه شهرستان

اخبار

عضو شورای شهر کرج:

هزینه برای تقویت هویت شهری کرج سرمایه‌گذاری برای آینده است

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر کرج با تأکید بر ضرورت تقویت حس تعلق شهروندان به کرج گفت: هزینه‌کرد برای تقویت هویت شهری، هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری برای آینده این شهر است.

حسین سعیدی‌سیرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر کرج، در نخستین جلسه هماهنگی بزرگداشت روز کرج اظهار کرد: موفقیت رویداد فرهنگی بزرگداشت روز کرج در گرو مشارکت مردم است و برای تحقق این هدف باید از ظرفیت دانشگاه‌ها، پژوهشگران، هنرمندان، مدارس و تشکل‌های مردمی بهره گرفت. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای شهر کرج با پیشنهاد برگزاری زنگ کرج در مدارس افزود: اگر دانش‌آموزان در روز ۲۰ مهر که روز کرج نامگذاری شده است حتی برای چند دقیقه، از طریق برنامه‌های فرهنگی، مسابقات، تولید محتوا و آشنایی با تاریخ و هویت شهر با کرج ارتباط برقرار کنند، این خاطره در ذهن آنان ماندگار می‌شود و حس تعلق از مدرسه به خانواده و سپس به جامعه منتقل خواهد شد.

این مسئول توضیح داد: می‌توان پیش از فرا رسیدن روز کرج، بسته‌ای فرهنگی برای مدارس تهیه کرد تا دانش‌آموزان با تولید فیلم کوتاه، دل‌نوشته، مقاله، عکس و آثار هنری درباره کرج در این رویداد مشارکت کنند و آثار برگزیده نیز مورد تقدیر قرار گیرد.

برداشت ۲۵۵۰ تن گندم و جو از مزارع نریریز

مسئول واحد زراعت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نریریز از پایان عملیات برداشت محصولات شتوی در این شهرستان خبر داد و گفت: امسال ۲ هزار و ۵۵۰ تن گندم و جو از ۷۰۰ هکتار از مزارع نریریز برداشت شد.

مصطفی علیمردان اظهار کرد: از مجموع سطح زیرکشت محصولات شتوی، ۳۰۰ هکتار به گندم آبی، ۳۰۰ هکتار به جو آبی و ۱۰۰ هکتار به جو دیم اختصاص داشت که عملیات برداشت تمامی این محصولات به پایان رسیده است.

وی افزود: از سطح ۳۰۰ هکتاری گندم آبی، با متوسط عملکرد ۴۰۵ تن در هکتار، یک هزار و ۳۵۰ تن گندم برداشت شده است.

علیمردان ادامه داد: همچنین از مجموع ۴۰۰ هکتار اراضی زیرکشت جو آبی و دیم، با میانگین عملکرد چهار تن در هکتار، یک هزار و ۲۰۰ تن جو برداشت شده است.

مسئول واحد زراعت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نریریز بیان کرد: از مجموع یک هزار و ۵۰۳ تن گندم برداشت‌شده، تاکنون حدود ۴۵ تن به سیلوی بختگان تحویل داده شده است.

وی در پایان بر ضرورت رعایت اصول فنی در مراحل کاشت، داشت و برداشت به‌منظور افزایش بهره‌وری و بهبود عملکرد محصولات کشاورزی تأکید کرد.

کشورهای همسایه؛ فرصتی بکر برای توسعه گردشگری سلامت در کرمان

توسعه گردشگری سلامت طی سال های اخیر در کرمان قابل توجه بوده، اما در این مسیر برای جذب بیماران پاکستانی، افغانستانی و حوزه خلیج فارس تلاش صورت نگرفته است.

گردشگری سلامت به عنوان یکی از صنایع پیشران و ارتزآور در جهان، در سال‌های اخیر مورد توجه ویژه برنامه‌ریزان اقتصادی کرمان قرار گرفته است اما گره هدف این برنامه ها فراتر از مرز نبوده است.

استان کرمان با برخورداری از ظرفیت‌های منحصر به فرد پزشکی، وجود پزشکان متخصص و فناوری‌های به روز درمانی، و همچنین جاذبه‌های متعدد فرهنگی، تاریخی و طبیعی، پتانسیل بالایی برای تبدیل شدن به یکی از قطب‌های گردشگری سلامت در جنوب شرق کشور دارد.

ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های موجود

استان کرمان به لحاظ پزشکی و درمانی، همواره به عنوان یکی از قطب‌های شاخص جنوب شرق کشور شناخته شده است.

پزشکان متخصص و متبحری در این استان فعالیت می‌کنند و تکنیک‌ها و فناوری‌های مورد استفاده آنان به روز است، به گونه‌ای که حتی در سطح ملی نیز منحصربه‌فرد محسوب می‌شوند. بخش خصوصی نیز نقش کلیدی در این عرصه ایفا کرده است.

با توسعه گردشگری سلامت، فرصت مناسبی برای معرفی جاذبه‌های فرهنگی، تاریخی و طبیعی استان کرمان فراهم شده و بیماران در کنار فرآیند درمان، از امکانات گردشگری نیز بهره‌مند می‌شوند.

طی سال‌های اخیر، توسعه مراکز پزشکی در استان کرمان موجب شده تا رشد مراجعه بیماران به شهر کرمان برای درمان، روند سریع‌تری نسبت به سال‌های گذشته به خود گیرد و عملاً توریسم درمانی در استان توسعه یافته است.

طی این مدت گردشگران سلامت از استان‌های مجاور به کرمان سفر می‌کنند و این روند نشان‌دهنده جایگاه منطقه‌ای این استان در حوزه درمان است.

حوزه ای که مغفول مانده است

در این میان جذب گردشگران سلامت از کشورهای شرقی از جمله پاکستان و به ویژه افغانستان مورد توجه نبوده است و کمتر سرمایه گذاری و توجهی در این زمینه صورت گرفته است.

از سوی دیگر وجود هزاران نفر مهاجر غیر قانونی در کرمان نیز بخش عمده ای از بودجه سلامت استان کرمان را نیز به خود اختصاص داده و درآمدزایی نداشته است.

اخبار

آمادگی فولاد هرمزگان برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی



مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در دیدار با مسئولان فولاد هرمزگان، بر نقش کلیدی این شرکت در توسعه ورزش قهرمانی، استعدادیابی و ارتقای زیرساخت‌ها تأکید کرد و خواستار گسترش تعاملات دوجانبه برای بهبود فضاهای ورزشی و استفاده از ظرفیت‌های ساحلی استان شد.

توسعه زیرساخت‌های ورزشی در مناطق صنعتی، همواره به عنوان یکی از مسئولیت‌های اجتماعی کلیدی بنگاه‌های اقتصادی بزرگ ارزیابی می‌شود که نقشی مستقیم در ارتقای سلامت جامعه محلی دارد.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مهدی فولادی در دیدار با حسین مقامی رئیس هیئت اجرایی امور ورزش فولاد هرمزگان، عملکرد این مجموعه را در حمایت از ورزش استان ارزشمند توصیف کرد. وی با تبیین اثر متقابل صنعت و ورزش خاطرنشان ساخت حضور صنایع علاوه بر کمک به رشد ورزش قهرمانی، به معرفی بهتر ظرفیت‌های اقتصادی منطقه نیز کمک می‌کند.مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان حمایت از استعدادهای بومی را از اولویت‌های منطقه دانست و تشریح کرد که فولاد هرمزگان بستر مناسبی برای شکوفایی جوانان فراهم کرده است. وی با اشاره به کمبود سالن‌های سروپوشیده استاندارد و زمین‌های میزبانی رقابت‌های کشوری، همراهی صنایع را راهگشا دانست. فولادی همچنین ابراز امیدواری کرد با ساختار جدید هیئت ورزشی این شرکت، توسعه ورزش حرفه‌ای و ساحلی استان شتاب بیشتری بگیرد.

آغاز به کار انبار اختصاصی گمرک در فولاد خراسان

مجمع فولاد خراسان با بهره‌برداری از نخستین انبار اختصاصی گمرکی خود و ورود اولین محموله ترانزیتی در تیرماه ۱۴۰۵، گام بزرگی در جهت کاهش هزینه‌های انبارداری، تسهیل فرآیندهای واردات تجهیزات و تضمین پایداری زنجیره تأمین مواد اولیه برداشت. مدیریت هزینه‌های لجستیک و کاهش زمان ترخیص کالا، از مهم‌ترین اولویت‌های صنایع بزرگ کشور در شرایط کنونی برای حفظ پایداری زنجیره تولید به شمار می‌رود.به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان، با ورود نخستین محموله ترانزیتی به انبار اختصاصی گمرکی این شرکت در هفته پایانی تیرماه ۱۴۰۵، بهره‌برداری رسمی از این زیرساخت بزرگ در شرق کشور آغاز شد.

زینب غضنفری

فولاد غدیر نی‌ریز در ۹ ماهه سال مالی ۱۴۰۴-۱۴۰۵، با تشدید محدودیت‌های انرژی، ریسک‌های ژئوپلیتیکی و اختلال‌های زنجیره تأمین، فروش داخلی را ۵۴۹ درصد، صادرات

را ۱۰۰ درصد و عرضه در بورس کالا را ۱۹۰ درصد افزایش داد؛ عملکردی که تاب‌آوری عملیاتی را برجسته می‌کند. در صنعت فولاد، ارزش یک عملکرد موفق را تنها با اعداد و درصدها نمی‌توان سنجید؛ گاهی شرایطی که از خود اعداد مهم‌تر است. ثبت رشد تولید، افزایش فروش یا توسعه صادرات در روزهایی که صنعت با ثبات و رونق مواجه است، اتفاقی قابل انتظار محسوب می‌شود، اما زمانی که یک بنگاه صنعتی در میانه نا اطمینانی‌های ژئوپلیتیکی، محدودیت‌های انرژی، اختلال در زنجیره تأمین و فشارهای اقتصادی، روندی صعودی را تجربه می‌کند، تحلیل آن دیگر صرفاً یک گزارش عملکرد نیست؛ بلکه مطالعه‌ای درباره کیفیت مدیریت و تاب‌آوری سازمانی است.

به گزارش عصر اقتصاد، فولادغدیر نی‌ریز در چنین بستری، عملکردی را به ثبت رسانده که نمی‌توان آن را صرفاً با رشد فروش یا افزایش عرضه توضیح داد. این شرکت در ۹ ماهه سال مالی ۱۴۰۴-۱۴۰۵، فروش داخلی خود را ۵۴۹ درصد افزایش داد، صادرات را دو برابر کرده و با عرضه ۴۵۰ هزار و ۸۰۰ تن محصول در بورس کالای ایران، رشد ۱۹۰ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل را به ثبت رسانده است. این ارقام زمانی معنا پیدا می‌کنند که در کنار واقعیت‌های امروز صنعت فولاد ایران قرار گیرند.

پیچیده‌تر شدن میدان تولید صنعت فولاد در ماه‌های اخیر، بیش از هر زمان دیگری را متغیرهای خارج از کنترل مدیران مواجه بوده است. تنش‌های منطقه‌ای، آسیب دیدن برخی زیرساخت‌های صنعتی کشور، افزایش ریسک‌های لجستیکی، دشوarter شدن حمل‌ونقل دریایی، محدودیت‌های ناشی از بازارهای صادراتی و از همه مهم‌تر، بحران مزمن تأمین برق و گاز، فضای فعالیت تولیدکنندگان را پیچیده‌تر از گذشته کرده است. امروز بسیاری از مدیران فولادی بیش از آنکه نگران بازار فروش باشند، دغدغه استمرار تولید را دارند؛ انرژی، برنامه‌ریزی تولید را بر هم می‌زند و هزینه‌های پنهان سنگینی به خطوط تولید تحمیل می‌کند. در چنین فضایی، دیگر نمی‌توان موفقیت یک شرکت را صرفاً به افزایش تقاضا یا شرایط بازار نسبت داد. اگر

شرکتی بتواند هم تولید خود را حفظ کند، هم عرضه را افزایش دهد و هم بازارهای داخلی و خارجی را از دست ندهد، به احتمال زیاد بخشی از پاسخ را باید در شیوه مدیریت آن جست‌وجو کرد.

بررسی آمار فولاد غدیر نی‌ریز نیز همین گزاره را تقویت می‌کند. رشد ۱۹۰ درصدی عرضه در بورس کالا، پیش از آنکه یک شاخص تجاری باشد، نشانه‌ای از پایداری عملیات تولید است. این رشد نشان می‌دهد شرکت توانسته با وجود محدودیت‌های عملیاتی، ظرفیت واقعی عرضه خود را افزایش دهد؛ موضوعی که بدون هماهنگی میان تولید، تعمیرات، تأمین مواد اولیه، برنامه‌ریزی و مدیریت انرژی، تحقق آن دشوار است.

بازار داخل و صادرات در یک قاب از سوی دیگر، رشد ۵۴۹ درصدی فروش داخلی را باید در چارچوب نیاز بازار داخل تحلیل کرد. در دوره‌ای که بسیاری از صنایع پایین‌دستی با دغدغه تأمین پایدار مواد اولیه روبه‌رو بوده‌اند، افزایش سهم فولاد غدیر نی‌ریز در بازار داخلی، تنها یک موفقیت تجاری نیست؛ بلکه نشانه‌ای از توان شرکت در پاسخ‌گویی مستمر به نیاز بازار و حفظ جریان عرضه است.

صادراتی و از همه مهم‌تر، بحران مزمن تأمین برق و گاز، فضای فعالیت تولیدکنندگان را پیچیده‌تر از گذشته کرده است. امروز بسیاری از مدیران فولادی بیش از آنکه نگران بازار فروش باشند، دغدغه استمرار تولید را دارند؛ انرژی، برنامه‌ریزی تولید را بر هم می‌زند و هزینه‌های پنهان سنگینی به خطوط تولید تحمیل می‌کند. در چنین فضایی، دیگر نمی‌توان موفقیت یک شرکت را صرفاً به افزایش تقاضا یا شرایط بازار نسبت داد؛ اگر

غدیر نی ریز در بحران جنگ وانرژی ، فولاد ساخت

رشد در میانه طوفان، فولاد غدیر نی‌ریز چگونه از دل بحران، مسیر توسعه را حفظ کرد؟



بیش از هر چیز به انسجام زنجیره تولید، برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت ریسک وابسته است.

نکته قابل توجه دیگر، هم‌زمانی این دستاوردها با آغاز دوره مدیریتی محمد جواد احمدی در فولاد غدیر نی‌ریز است. در تحلیل عملکرد شرکت‌های صنعتی، نسبت دادن تمام موفقیت‌ها به یک مدیر، نگاهی غیرحرفه‌ای است؛ چرا که نتایج تولید حاصل تلاش مجموعه‌ای از مدیران، کارشناسان و کارکنان است. با این حال، نمی‌توان از کنار این واقعیت نیز عبور کرد که جهت‌گیری مدیریتی، نقش تعیین‌کننده‌ای در تبدیل ظرفیت‌های موجود به عملکرد واقعی دارد.شواهد عملکرد شرکت نشان می‌دهد در ماه‌های اخیر، تمرکز

بیشتری بر انضباط عملیاتی، مدیریت منابع، کنترل هزینه‌ها، استفاده از توان نیروهای متخصص و اصلاح فرآیندهای اجرایی شکل گرفته است. این همان حلقه‌ای است که معمولاً در تحلیل‌های مالی کمتر دیده می‌شود، اما آثار آن در شاخص‌های عملیاتی به‌خوبی نمایان است. افزایش عرضه بدون رشد بهره‌وری ممکن نیست و رشد فروش پایدار نیز بدون مدیریت دقیق زنجیره تولید دوام نخواهد داشت.

تاب‌آوری؛ مزیت پنهان فولاد غدیر نی‌ریز در ادبیات مدیریت صنعتی، یکی از مهم‌ترین شاخص‌های موفقیت، تاب‌آوری سازمان است؛ یعنی توانایی ادامه فعالیت در شرایطی که محیط بیرونی دائماً در حال تغییر است. فولاد غدیر نی‌ریز در ماه‌های گذشته، دقیقاً در عین حال میان تأمین نیاز داخل و حضور در بازارهای خارجی تعادل برقرار کند. این موفقیت را نمی‌توان صرفاً به شرایط بازار نسبت داد؛ زیرا در فضای کنونی، استمرار صادرات

دست رفتن بازار منجر شوند. با این حال، داده‌های عملکردی شرکت نشان می‌دهد این مجموعه نه‌تنها توانسته

از این مرحله عبور کند، بلکه برخی شاخص‌های کلیدی خود را نیز بهبود بخشیده است.

شاید مهم‌ترین پیام این عملکرد آن باشد که در اقتصاد امروز، مزیت رقابتی تنها از محل سرمایه‌گذاری‌های سنگین یا افزایش ظرفیت اسمی تولید ایجاد نمی‌شود؛ بلکه از کیفیت تصمیم‌گیری، سرعت واکنش به بحران، مدیریت منابع و اعتماد به سرمایه انسانی شکل می‌گیرد. شرکت‌هایی که بتوانند در زمان بحران، فرآیندهای خود را بازآرایی کنند و بهره‌وری را جایگزین اتکای صرف به ظرفیت کنند، شانس بیشتری برای حفظ رشد و سودآوری خواهند داشت. فولاد غدیر نی‌ریز امروز پیش از آنکه با رکوردهای آماري شناخته شود، به نحوه دستیابی به این رکوردها قابل ارزیابی است. رشد هم‌زمان عرضه، فروش داخلی و صادرات در یکی از پیچیده‌ترین دوره‌های فعالیت صنعت فولاد، این پیام را منتقل می‌کند که مسیر توسعه این شرکت بیش از هر چیز بر پایه مدیریت عملیاتی، انضباط سازمانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود بنا شده است.شاید برای قضاوت نهایی درباره آثار بلندمدت مدیریت جدید هنوز زود باشد، اما آنچه از دل آمارهای ۹ ماهه برمی‌آید، نشانه‌ای روشن از تغییر رویکرد است؛ رویکردی که به جای انتظار برای بهبود شرایط بیرونی، بر مدیریت شرایط موجود، افزایش بهره‌وری و حفظ پایداری تولید تکیه دارد. در صنعتی که هر روز با چالش‌های تازه‌ای روبه‌رو می‌شود، همین توانایی در حفظ مسیر، خود یک مزیت رقابتی است؛ مزیتی که می‌تواند آینده فولاد غدیر نی‌ریز را بیش از هر عامل دیگری تحت تأثیر قرار دهد.

اخبار

بازسازی فولاد مبارکه

با بومی‌سازی تجهیزات



غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، با تشریح تجربه این مجتمع در مدیریت بحران پس از حمله نظامی، از نقش تعیین‌کننده بومی‌سازی ۹۰ درصدی تجهیزات در بازگشت سریع کارخانه به مدار تولید خبر داد و گفت اگر قطعات و ملزومات مورد نیاز از خارج تأمین می‌شد، روند بازسازی به جای ۴۵ روز، یک تا دو سال زمان می‌برد.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از پایگاه تحلیلی خبری ایراسین، سلیمی با اشاره به اینکه پیش‌بینی‌های لازم از سال ۱۴۰۴ آغاز شده بود، توضیح داد پیش از وقوع حمله، ۴۰ جلسه کمیته مدیریت بحران در این مجتمع برگزار و تمامی پروتکل‌های واکنش در شرایط اضطراری بازنگری و تمرین شد. به گفته او، همین آمادگی سبب شد در لحظه بحران، واکنش نیروها به‌موقع و موثر باشد و از بروز انفجار ثانویه جلوگیری شود.

وی افزود در زمان حمله، هر هشت کوره فولادسازی با مذاب ۱۶۰۰ درجه سانتی‌گراد فعال بودند و همه مازول‌های احیا در مدار تولید قرار داشتند، اما سرعت عمل نیروهای فنی و مدیریتی باعث شد آسیب‌ها به حداقل برسد. سلیمی تشکیل کمیته بازسازی با دستور مدیرعامل مجتمع را یکی از عوامل مهم در شتاب گرفتن روند ترمیم و راه‌اندازی مجدد خطوط تولید دانست.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه اعتماد به توان داخلی، فداکاری نیروی انسانی و توسعه ساخت داخل سه رکن اصلی عبور از بحران بودند، خاطرنشان کرد نخستین کوره فولادسازی تنها ۴۵ روز پس از آتش‌نشان به مدار تولید بازگشت. او گفت در حال حاضر نیز سه کوره فولادسازی فعال هستند و عملیات بازسازی سایر بخش‌ها با رعایت کامل الزامات ایمنی ادامه دارد.

سلیمی در پایان تأکید کرد تجربه فولاد مبارکه نشان داد تاب‌آوری صنعتی فقط به معنای تحمل بحران نیست، بلکه به آینده‌نگری، برنامه‌ریزی پیشینی و تکیه بر ظرفیت‌های بومی برای مواجهه موثر با شرایط غیرمنتظره وابسته است.

کشتیرانی مهارت‌محورترین بنگاه اقتصادی کشور

محمدرضا مدرس خیابانی، مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، در جمع اعضای تیم ملی مهارت کشور که عازم مسابقات بین‌المللی چین هستند، این شرکت را مهارت‌محورترین بنگاه اقتصادی کشور دانست و تأکید کرد ناوگان ملی کشتیرانی بر پایه تخصص، انضباط و شجاعت کارکنان خود توانسته در شرایط دشوار نیز نقش مؤثری در حفظ منافع ملی ایفا کند.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، مدرس خیابانی با اشاره به ماهیت پیچیده و چندلایه شغل دریانوردی گفت ورود به این حرفه، تنها به دانش فنی محدود نمی‌شود و دریانوردان باید از مجموعه‌ای از مهارت‌های فردی، اجتماعی و تخصص برخوردار باشند تا بتوانند در موقعیت‌های بحرانی تصمیم‌های درست و سریع بگیرند.

رفع ناترازی انرژی صنایع با سرمایه‌گذاری جدید

برای رفع ناترازی انرژی در شهرک‌های صنعتی با همکاری وزارت نیرو خبر داد و خاطرنشان ساخت که تصمیمات کلیدی این حوزه به‌زودی در شورای‌عالی انرژی ابلاغ خواهد شد.

وی همچنین طرح توسعه میادین گازی با مدیریت ایمیدرو را تشریح کرد و توضیح داد این پروژه با مشارکت صنایع معدنی و سرمایه‌گذاری بخش تولید اجرا می‌شود. اتابک با اشاره به تداوم تولید در جریان تنش‌های اخیر، بر بازسازی شتابان واحدهای آسیب‌دیده با اتکا به توان داخلی صحه گذاشت.

مسیرهای جدید تجاری، توسعه میادین گازی توسط ایمیدرو و تشکیل کمیته تخصصی ارتقای کیفیت خودرو با شتاب در حال پیگیری و اجرا است. دولت چهاردهم برای استمرار تولید و حل چالش‌های زیرساختی بخش صنعت، زنجیره‌ای از اقدامات حمایتی را با محوریت رفع ناترازی انرژی کلید زده است.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید محمد اتابک در نشست شورای معاونان با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، از اقدامات مؤثر



وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه‌های ویژه دولت با دستور رئیس‌جمهور برای رفع ناترازی انرژی صنایع خبر داد و اعلام کرد تدوین اطلس

آگهی اصلاح تاریخ و محل تحویل پاکات مزایده عمومی شماره ۱۴/۱۴۰۵/ز

پیرو آگهی مزایده عمومی شماره۱۴/۱۴۰۵/ز با موضوع فروش «۲۰،۰۰۰(بیست هزار)تن شمش فولادی» در کارخانه شرکت جهان فولادسیرجان به‌اطلاع متقاضیان شرکت در مزایده‌می‌رساند، تاریخ تحویل ومحل بازگشایی پاکات مزایده به‌شرح ذیل اصلاح میگردد.
آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ به آدرس:دفتر تهران سعادت آباد خیابان علامه شمالی خیابان غربی شماره ۲۲ پلاک ۳۷ طبقه ۴می باشد.
ضمناً جلسه‌بازگشایی پاکات نیز هم‌زمان در همین تاریخ(رواس ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷)در همین محل می باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی وصنعتی گل گهر

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

خرید ۳,۰۰۰ (سه هزار) تن بریکت کربن CPC

شرکت جهان فولاد سیرجان

" مناقصه شماره ۴۳ – ۰۵ – ک –م"

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید ۳.۰۰۰ (سه هزار) تن بریکت کربن CPC از طریق برقراری **مناقصه عمومی دو مرحله‌ای** اقدام نماید؛ لذا از تمامی تولید کنندگان و تأمین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت به عمل می آید اسناد مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJS.CO.IR یا کانال مناقصات در پیام رسان روبیکا به آدرس tenders_sjscosteel@ و یا با ارسال در خواست به شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ در پیام رسان روبیکا در یافت نمایید.

شرایط:

- آخرین فرصت تحویل پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۸.
- تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۲۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ (سی و دو میلیارد) ریال مطابق اسناد مناقصه.
- شرایط ومحل تحویل کالا: تحویل بصورت **DDP** در محل درب انبار کارخانه شرکت جهان فولادسیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان سیرجان، ۴۰ کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان – شیراز، کیلومتر ۱۰ جاده اختصاصی گل گهر.
- مدت زمان تحویل کالا: ۳ (سه) ماه شمسی از تاریخ تنفیذ قرارداد.
- محل تحویل پاکات: دبیر خانه کمیسیون معاملات واقع در شهر سیرجان یا دبیر خانه مرکزی شرکت واقع در شهر تهران. (مطابق اسناد مناقصه)
- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یارد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد و همچنین به پیشنهادهای مشروط و مبهم که با اسناد مناقصه مغایرت داشته باشدو یا بعد از مهلت مقرر در آگهی برسد تر تیب اثر داده نخواهد شد.
- ا- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در ساعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا شماره ۰۳۴-۳۱۲۵۷۶۰۰ داخلی های ۶۱۴۳ و ۶۱۴۷ و یا آدرس سی ایمیل TENDER@SJS.CO.IR ارتباط برقرار نمایید.

دبیر خانه کمیسیون معاملات

شرکت جهان فولادسیرجان

شماره فراخوان: ۸-۰۵-ک-ف

آگهی فراخوان شناسایی سازندگان

« ۲ (دو) دستگاه کمپر سور سیل گس شرکت جهان فولاد سیرجان»

شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد «**بومی سازی ۲ (دو) دستگاه کمپر سور سیل گس**» را به شرکت های سازنده واگذار نماید. لذا از سازندگان داخلی واجد صلاحیت دعوت به عمل می آید حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰. نامه اعلام آمادگی خود را بر اساس دستورالعمل ارزیابی کیفی به آدرس ایمیل tender@sjscو.ir یا شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ در پیام رسان روبیکا ارسال نمایید.

شرایط:

- ششرکت های با یست جهت دریافت دستورالعمل ارز یابی کیفی به آدرس اینترنتی WWW.SJS.CO.IR یا کانال مناقصات در پیام رسان روبیکا به آدرس tenders_sjscosteel@ مراجعه و یا با ارسال در خواست به شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ در پیام رسان روبیکا در یافت نمایند.
- در خواست رسمی با ذکر شماره و موضوع فراخوان (اعلام آدرس ایمیل، شماره تلفن ثابت وهماه الزامی است)
- ا- اساسنامه ومدارک ثبتی، رزومه سوابق، مدارک ومستندات توان مالی، گواهی نامه اعلام رعایت کارفرمایان وسایر مدارک ومستندات مطابق دستورالعمل ارزیابی کیفی.
- در صورت عدم ارائه مستندات مربوط به موارد مذکور؛ شرکت متقاضی مردود و از روند اجرای کار کنار گذاشته خواهد شد و حق هیچگونه اعتراضی را نخواهد داشت.
- سایر موارد:**
- ا- ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- شرکت جهان فولادسیرجان پس از ارزیابی مستندات ارسالی، شرکت هایی که در این مرحله واجد صلاحیت مقدماتی باشند را به مناقصه دعوت خواهد کرد.
- شرکت های میتوانند در مورد ابهامات وسوالات مربوطه، از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در ساعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا ۰۳۴-۳۱۲۵۷۶۰۰ داخلی های ۶۱۴۳ و یا آدرس سی ایمیل TENDER@SJS.CO.IR ارتباط برقرار نمایند.

واحد دبیر خانه کمیسیون معاملات

شرکت جهان فولادسیرجان

اختصاص برق نیروگاه‌های تازه تأسیس به صنایع

سخنگوی دولت گفت: ۴۰۰ مگات وات بهمره برق نیروگاه‌هایی که تا پایان تابستان ۱۴۰۵ وارد مدار می‌شوند، در اختیار صنایع قرار می‌گیرد.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با تأمین برق صنایع و تولید و در اولویت قرار نگرفتن آنها در قطع برق ناشی از وجود ناترازی، اظهار کرد: در جلسه مشترک وزیران نیرو و صنعت، معدن و تجارت که روز شنبه ۲۷ تیر ماه با حضور معاونین دو وزارتخانه برگزار شد، مقرر شد ۴۰۰ مگاوات برق بیشتری برای شهرک‌های صنعتی تأمین شود. همچنین برای تأمین برق صنایع، علاوه بر استفاده از نیروگاه‌های موجود، برق نیروگاه‌هایی که تا پایان تابستان و اول پائیز امسال به تازه‌گی وارد مدار می‌شود، نیز در اختیار صنایع قرار گیرد.

وی با اشاره به آسیب‌دیدگی نیروگاه‌ها و خطوط انتقال در جنگ تحمیلی، افزود: از عموم مردم می‌خواهیم با توجه به آسیب‌دیدگی نیروگاه‌ها و خطوط انتقال در جنگ تحمیلی، با صرفه‌جویی و مدیریت مصرف، برای تأمین برق صنایع به بخش عنوان مولد کشور، همکاری بیشتری داشته باشند.

مهاجرانی در خصوص صنایعی که برق خود را از بازار بورس سبز و یا به صورت آزاد تهیه می‌کنند، عنوان کرد: ضمن آنکه صنایعی که برق خود را از بازار بورس سبز و برق آزاد تأمین می‌کنند، محاذ برق خریداری‌شده به هیچ وجه مشمول قطع برق نخواهند شد و البته از صنایعی که به شرکت‌های تولیدکننده برق بدهکار هستند، نیز خواسته شده پرداخت بدهی خود را انجام دهند تا در اولویت محدودیت قرار نگیرند.

سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت صنایع مهم های تگ، گفت: وزارت نیرو تلاش کرده است کمترین آسیب به بخش صنعت وارد شود؛ به‌ویژه صنایع High-tech که نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند، از این صنایع حمایت خواهد شد و تاکنون نیز این حمایت ادامه داشته است.

۹۳ درصد چاه‌های کشاورزی کمتر از ۱۹ ساعت در شبانه‌روز مجاز به فعالیت هستند

وی در خصوص حمایت از برق بخش کشاورزی، خاطر نشان کرد: در بخش کشاورزی هم باید بگویم، مدیریت مصرف بر مبنای پروانه‌های قانونی بهره‌برداری و با استفاده از کنتورهای هوشمند انجام می‌شود؛ بنابراین کشاورزان از سهم قانونی خود برای برداشت آب بهره‌مند هستند و تنها از برداشته‌ای مزاد که در گذشته موجب افت منابع آب زیرزمینی و فرونشست زمین می‌شد، جلوگیری می‌شود. باید توجه داشت که ۹۳ درصد چاه‌های کشاورزی کمتر از ۱۹ ساعت در شبانه‌روز مجاز به فعالیت هستند و بر این اساس مدیریت دو ساعته برق چاه های کشاورزی در راستای مدیریت توأمان آب و برق اجرایی می‌شود.

ارتقای پایداری شبکه گاز شمال کشور

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز ایران از ارتقای پایداری و انعطاف عملیاتی شبکه خطوط لوله در استان‌های گلستان و مازندران با اجرای ۸ عملیات انشعاب گرم (هات‌پ) خبر داد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از شرکت ملی گاز ایران، محی‌الدین مفخمی بیان کرد: عملیات انشعاب‌گیری گرم در محدوده مراکز بهره‌برداری استان‌های مازندران و گلستان در چهار ماه نخست امسال با موفقیت پایان یافت تا زیرساخت‌های لازم برای پایداری جریان گاز در این مناطق تقویت شود.

وی با بیان اینکه این عملیات با هدف تضمین گازرسانی در مواقع ضروری اجرا شده است، افزود: پس از اعلام نیاز مراکز بهره‌برداری خطوط لوله برای افزایش انعطاف‌پذیری شبکه، طراحی انشعابات جدید از سوی واحد مهندسی اجرایی شد.

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز ایران یادآور شد: همه مراحل این عملیات با هماهنگی دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران و رعایت دقیق استانداردهای ایمنی، بدون ایجاد قطعی در جریان گاز مشترکان و براساس زمان‌بندی برنامه‌ریزی‌شده به ثمر رسید.

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز در پایان با اشاره به همکاری مشترک مناطق ۹ و ۶ در اجرای این پروژه، از تلاش کارکنان عملیاتی و فنی در انجام دقیق و مطلوب این مأموریت قدردانی کرد.

افزایش قیمت بنزین منتفی است

عبور از خط قرمز بنزینی؛ ترجیح جابه‌جایی بر گرانی



دوباره قیمت‌هاست.

سیاسی ایران ثابت کرده است که «بنزین» تنها یک کالای مصرفی نیست، بلکه لنگر انتظارات تورمی است که هرگونه تغییر در نرخ آن، باافاصله به بهای تمام‌شده تمام کالاها و خدمات سرایت می‌کند. در شرایطی که فشار تورم ساختاری معیشت را با چالش مواجه کرده، خبر منتفی شدن افزایش قیمت بنزین که از سوی سخنگوی دولت و نایب‌رئیس مجلس تأیید شد، واکنشی عقلانی به هراس از جهش

تجربه دهه‌های اخیر در اقتصاد

برای عرضه سهام نیروگاه‌های تجدیدپذیر در بورس انرژی، از فرصتی جدید برای مشارکت مردم و اشخاص حقوقی در سودآوری این پروژه‌ها خبر داد؛ طرحی که در گام نخست با عرضه ۲۵۰ مگاوات نیروگاه آماده اتصال به شبکه آغاز خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محسن طرطلب در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های خورشیدی و بادی کشور اعلام‌کرد: از ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی نخستین صندوق پروژه بزرگ خورشیدی، اکنون ۲۵۰ مگاوات امکان اتصال به شبکه را دارد و برخی نیروگاه‌ها نیز بالفعل به شبکه متصل شده‌اند.

وی افزود: برنامه ساتیا این است که سهام این نیروگاه‌ها با هماهنگی بورس انرژی در بازار عرضه شود تا هم مردم عادی و هم اشخاص حقوقی بتوانند سهام‌دار پروژه‌های تجدیدپذیر شوند و از منافع برق تولیدی این نیروگاه‌ها بهره ببرند. طرطلب با بیان اینکه قیمت تمام‌شده این پروژه‌ها مناسب برآورد شده است، اظهار داشت: در مرحله نخست قصد داریم بخشی از این سهام را عرضه

کنیم و در صورت موفقیت، این روند ادامه خواهد یافت. هدف آن است که منابع مردمی جذب شود و توسعه پروژه‌های تجدیدپذیر با اتکا به بازار سرمایه سرعت بگیرد.معاون وزیر نیرو ادامه داد: در صورت امکان وجود دارد که منابع حاصل در اختیار بانک‌ها قرار گیرد تا نرخ سود تسهیلات کاهش یابد و خانوارها بتوانند برای نصب نیروگاه‌های خورشیدی پشت‌بامی از این تسهیلات استفاده کنند.

طرطلب از ارائه پیشنهاد توسعه ۱۰ هزار مگاواتی تجدیدپذیر به مراجع

دوباره قیمت‌هاست. اقدام دولت در انتخاب راهکار «مدیریت سهمیه‌ها» به‌جای «شوک قیمتی»، تصمیمی در جهت حفظ ثبات اجتماعی و مهار دومینوی گرانی در بازارهای موازی است. آن‌طور که فاطمه مهاجرانی اعلام کرده، سهمیه دوم از ۷۰ لیتر به ۵۰ لیتر کاهش یافته اما

نرخ مصوب ثابت می‌ماند؛ این رویکرد در کنار توضیحات علی نیکزاد مبنی بر اولویت جابه‌جایی سهمیه نسبت به افزایش قیمت، نشان‌دهنده آن است

که سیاست‌گذار پولی و اجرایی، فعلاً هزینه‌های ناترازی انرژی را با اهرم‌های غیرقیمتی مدیریت می‌کند تا از تلاطم ناشی از تورم روانی جلوگیری کند.

نایب رئیس مجلس گفت: طبق توضیحات رئیس سازمان برنامه و بودجه، افزایش قیمت بنزین منتفی است و سهمیه کارت سوخت جایجا

می‌شود. علی نیکزاد در پاسخ به تذکرحسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده

شاهین شهر در مورد قیمت بنزین



تصمیم‌گیر خبر داد و خاطرنشان‌کرد: این برنامه با نظر مقامات ارشد کشور تنظیم و ارائه شده و انتظار می‌رود هرچه زودتر درباره آن تصمیم‌گیری شود.

وی درباره نیروگاه بادی افتتاح‌شده نیز توضیح داد: از مجموع ظرفیت موردنظر، حدود ۲.۵ برابر مگاوات آماده بهره‌برداری شده و پنج مگاوات آن به‌صورت رسمی افتتاح شده است. به گفته او، بخش دیگری از این پروژه نیز با تکمیل شرایط فنی، تا پیش از پیک مصرف سال آینده وارد مدار خواهد شد.

طرطلب با اشاره به کاهش هزینه

گفت: روز گذشته جلسه‌ای با آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم؛ ایشان درباره بنزین گفت که ۲ راه بیشتر وجود ندارد؛ یا سهمیه بنزین جابجا شود یا اینکه قیمت افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه دولت موضوع (تصمیم‌گیری درباره) بنزین را به آقای پورمحمدی محول کرده است، گفت: طبق توضیحات آقای پورمحمدی افزایش قیمت بنزین منتفی است و جابجایی سهمیه انجام می‌شود.

نایب رئیس مجلس همچنین درباره پرداخت مطالبات گندم‌کاران گفت: تاکنون ۱۱۰ هزار میلیارد تومان در مقابل ۶۰۸ میلیون تن گندم داده شده است که قرار شد تا ۲۲ مرداد ۱۱۰ همت دیگر داده شود یعنی در مجموع ۲۲۰ همت پرداخت می‌شود.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین شهر در تذکر خود گفت: صداهایی درباره افزایش قیمت بنزین شنیده می‌شود که نگران کننده است چون بر روی تمام کالاها و خدمات اثر می‌گذارد و گران می‌شود. بیات رئیس پیگیری کند و جلوی افزایش قیمت را بگیرد.

همچنین حسن نتاج نماینده بابل نیز در تذکری گفت: افزایش قیمت بنزین با معیشت مردم همخوانی ندارد و با آن مخالفیم.

مردم سهام‌دار نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌شوند

سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بادی اذعان داشت: در برخی طرح‌های جدید، هزینه احداث هر کیلووات نیروگاه بادی به حدود ۷۵۰ دلار رسیده که نسبت به برخی برآوردهای قبلی رقم مناسبی است.

وی افزود: ضریب تولید نیروگاه‌های بادی حدود ۲.۵ برابر نیروگاه‌های خورشیدی است و همین موضوع باعث می‌شود سرمایه‌گذاری در این بخش اثرگذاری بیشتری در رفع ناترازی برق داشته باشد. با این حال، به گفته او، تجدیدپذیرها قرار نیست به‌تاهایی مسئله ناترازی را حل کنند، بلکه باید در کنار مدیریت مصرف و افزایش ظرفیت سایر بخش‌ها به کار گرفته شوند.مدیرعامل ساتیا از خرید ۵۰۰ مگاوات باتری ذخیره‌ساز خبر داد و گفت: این تجهیزات با دستور رئیس‌جمهور و مصوبه مربوطه خریداری شده و پیش‌بینی می‌شود بین شهرویر و مهر وارد کشور شود.وی با اشاره به ورود فناوری‌های جدید، تأکید کرد: تجهیزات وارداتی در حوزه پنل و اینورتر با فناوری روز تأمین می‌شوند و در صورت تغییر فناوری، سازوکارهای قرارداد به‌گونه‌ای تنظیم شده که پروژه‌ها بتوانند خود را با شرایط جدید تطبیق دهند.

است، نوتیفیکیشن‌های اپلیکیشن «برق من» و پیام‌رسان «بله» است. مشترکان می‌توانند با استفاده از شناسه قبض یا شماره تلفن در درخواست‌ها و سایر خدمات الکترونیک صنعت برق نیز به‌صورت کاملاً رایگان در اختیار مشترکان قرار دارد. ضمناً هیچ‌گونه جدول خاموشی توسط مراجع رسمی صنعت برق منتشر نمی‌شود و متداول منتشر شده در فضای مجازی فاقد اعتبار رسمی است.

اطلاع از برنامه خاموشی‌های احتمالی، خدماتی مانند مشاهده و پرداخت قبض، ثبت و پیگیری درخواست‌ها و سایر خدمات الکترونیک صنعت برق نیز به‌صورت کاملاً رایگان در اختیار مشترکان قرار دارد. ضمناً هیچ‌گونه جدول خاموشی توسط مراجع رسمی صنعت برق منتشر نمی‌شود و متداول منتشر شده در فضای مجازی فاقد اعتبار رسمی است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان اراک از تصویب واختصاص ۴۰ میلیارد تومان اعتبار در کمیته برنامه‌ریزی شهرستان اراک خبر داد و گفت: این اعتبارات برای اجرای پروژه‌های مرمتی، توسعه زیرساخت‌های گردشگری، پژوهش و حمایت از حوزه صنایع‌دستی در سال ۱۴۰۵ اختصاص یافته‌است

سعید خسروی اظهار کرد: جلسه ششورای اداری و کمیته برنامه‌ریزی شهرستان اراک به ریاست عبدالرضا حاجی‌علی‌بیگی، فرماندار شهرستان اراک و با حضور معاونان فرماندار، بخشداران تابعه و مدیران دستگاه‌های اجرایی شهرستان در سالن جلسات سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانداری اراک برگزار شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان اراک افزود: در این نشست، پس از بررسی نیازها و اولویت‌های شهرستان، مبلغی بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سال ۱۴۰۵ به تصویب رسید که نقش مهمی در اجرای طرح‌های توسعه‌ای و حفاظتی این حوزه خواهد داشت.

او با اشاره به محورهای هزینه‌کرد این اعتبارات تصریح کرد: بخش قابل توجهی از این منابع مالی به مرمت بازار تاریخی اراک و سایر ابنیه و آثار تاریخی شهرستان اختصاص یافته‌است. همچنین اجرای طرح‌های نصب و به‌روزرسانی تابلوهای معرفی و راهنمای گردشگری، انجام طرح‌های پژوهشی، حمایت از برنامه‌های تخصصی و برپایی نمایشگاه‌های

عصر اقتصاد ۷

چهارشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۵
سال بیست و سوم، شماره ۵۹۶۵.

نفت، نیرو و انرژی

جهان انرژی

سقوط موقت طلای سیاه در سایه آتش‌بس موقت ریسک‌ها

روند معاملات دربارار جهانی انرژی در روز گذشته نشان داد که تب و تاب ژئوپلیتیکی، حداقل در کوتاه‌مدت، جای خود را به فروکش هیجانات داده است. قیمت نفت در معاملات روز گذشته (سه‌شنبه) بازار جهانی، با تقویت امیدها به کاهش تنش‌های خاورمیانه و خروج موقت از وضعیت اضطراری عرضه، به روند نزولی خود ادامه داد؛ کاهشی که پس از یک دوره صعود شتابان، به عنوان یک تنفس قیمتی برای مصرف‌کنندگان بزرگ انرژی تعبیر می‌شود.

بر اساس داده‌های رسمی بازار، در جریان معاملات روز گذشته، بهای معاملات آتی نفت خام برنت با ثبت افت ۱.۳ درصدی، به سطح ۸۷ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه عقب‌نشینی کرد. همزمان، نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا (WTI) نیز با کاهش ۱.۲ درصدی مواجه شد و روی عدد ۸۱ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه ایستاد. این ریزش در حالی رقم خورد که هر دو شاخص معتبر بین‌المللی در معاملات روز دوشنبه (دو روز گذشته)، سقوط سنگین و بی‌سابقه بیش از ۹ درصدی را تجربه کرده بودند تا عملاً بخش عمده‌ای از کانال‌های قیمتی فتح‌شده در هفته‌های قبل را واگذار کنند.

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای از مرز ۱۰۰ دلار

تحولات هفته گذشته نشان داد که بازار نفت تا چه حد به متغیرهای سیاسی و نظامی حساس است، قیمت نفت برنت برای مدتی کوتاه توانسته بود سقف روانی ۱۰۰ دلار در هر بشکه را بشکند که علت اصلی آن راهمه معامله‌گران از درگیری مستقیم و بسته شدن شریان‌های حیاتی انتقال انرژی در خلیج فارس بود. با این حال، تحت تاثیر تغییر استراتژی‌ها و توقف عملیات تجاوزکارانه ایالات متحده، بازار به سرعت تغییر جهت داد و طی دو روز معاملاتی گذشته با افت شدید قیمت‌ها، تخلیه حباب ژئوپلیتیک را به نمایش گذاشت.

کارشناسان بانک کام‌ولث استرالیا روز گذشته با انتشار تحلیلی اعلام کردند که هرچند سقوط اخیر قیمت‌ها نشان‌دهنده فروکش کردن نگرانی‌ها از تشدید فوری تنش‌ها میان واشنگتن و تهران است، اما نباید خطرات ساختاری پیرامون تأمین انرژی جهانی را نادیده گرفت. به باور این بانک، ریسک‌های پنهان همچنان در بالاترین سطح خود قرار دارند و هرگونه جرقه جدید می‌تواند معادله فعلی بازار را برهم بزند.

شنیدگی آرامش در بازار نفت

تونی سیکامور، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت سرمایه‌گذاری «آی‌جی»، روز گذشته در یادداشتی با اشاره به فروش بیش از ۹ درصدی نفت در تالارهای معاملات گفت: «این حجم از جابه‌جایی درایه‌ها نشان‌دهنده افزایش اعتماد معامله‌گران به پیدایش یک مسیر دیپلماتیک برای خروج از بحران است. در واقع، نگرانی‌های فوری در مورد حملات احتمالی به زیرساخت‌های استراتژیک انرژی در خاورمیانه کاهش یافته است.» با این حال، وی هشدار داد که این وضعیت آرامش، بسیار شکننده بوده و فعالان بازار همچنان منتظر شواهد عینی از پیشرفت پایدار دیپلماتیک هستند تا بتوانند وزن ریسک‌های ژئوپلیتیک را در فرمول قیمت‌گذاری خود به صفر نزدیک کنند.

رفع گلوگاه صادراتی قزاقستان

در کنار فروکش تنش‌ها در خاورمیانه، برطرف شدن یک ناترازی موقت در بخش عرضه نیز به کمک خرس‌های بازار نفت (طرفداران کاهش قیمت) آمد. در روز گذشته، گزارش‌ها از ازسرگیری بارگیری نفت در پایانه صادراتی اصلی قزاقستان خبر دادند. این پایانه استراتژیک که به دلیل حملات پهپادی اوکراین به حالت تعلیق درآمده بود، مجدداً فعالیت خود را آغاز کرد تا تگرانی‌ها از کمبود فیزیکی نفت خام در بازارهای اروپایی در کوتاه‌مدت برطرف شود. در نهایت، برابند تحولات روز گذشته بازار انرژی نشان می‌دهد که اگرچه قیمت‌ها از سقف‌های نجومی فاصله گرفته‌اند، اما بازار همچنان روی لبه تیغ حرکت می‌کند. از یک سو، معامله‌گران با شناسایی بازگشت ثبات نسبی اقدام به شناسایی سود و فروش محموله‌های خود کرده‌اند و از سوی دیگر، هرگونه تغییر در زمین بازی سیاست بین‌الملل، پتانسیل پرباب مجدد برنت به بالای کانال ۹۰ دلار را حفظ کرده است.

کامی مؤثر در صیانت از میراث تاریخی و توسعه گردشگری

اختصاص ۳۰ میلیارد تومان اعتبار به میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اراک



صنایع دستی از دیگر اولویت‌های پیش‌بینی شده در این اعتبارات است. خسروی خاطر نشان کرد: تخصیص این اعتبارات، نشان‌دهنده توجه ویژه مدیریت شهرستان به حفظ میراث ارزشمند تاریخی، تقویت زیرساخت‌های گردشگری و حمایت از هنرمندان صنایع‌دستی است و با اجرای این پروژه‌ها، زمینه معرفی هرچه بهتر ظرفیت‌های فرهنگی و تاریخی اراک و رونق گردشگری شهرستان فراهم خواهد شد.

^[1] رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پوهش از طرف، محمد رفیع رفائیان

^[2] اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

^[3] اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو



اقتصاد دیجیتال

تنش تازه چین و آمریکا بر سر هوش مصنوعی؛

پکن واشنگتن را به ایجاد هژمونی متهم کرد

به سرورهای مجهز به تراشه‌های پیشرفته GB۳۰۰ انویدیا دسترسی پیدا کرده و احتمالاً از طریق مسیرهایی مانند تایلند از این تجهیزات برای توسعه مدل‌های خود استفاده کرده است.

وزارت بازرگانی چین در پاسخ به این اتهامات، ادعاهای آمریکا را بدون مستندات معتبر دانست و اعلام کرد واشنگتن نباید شرکت‌های چینی را بدون شواهد قانونی هدف تحریم قرار دهد.

این وزارتخانه در بیانیه‌ای تأکید کرد چین در برابر اقداماتی که منافع این کشور را به‌طور جدی تحت تأثیر قرار دهد، اقدامات لازم را برای دفاع از حقوق و منافع خود انجام خواهد داد.در همین حال، شرکت Moonshot نیز اتهامات مطرح‌شده درباره استفاده از تقطیر غیرقانونی مدل‌های آمریکایی را رد کرده است. این شرکت اعلام کرده عملکرد بالایی مدل Kimi ۳ نتیجه تغییرات معماری و نوآوری‌های داخلی در توسعه این سیستم بوده و وابستگی غیرمجاز به مدل‌های خارجی نداشته است.

رقابت میان چین و آمریکا در حوزه هوش مصنوعی طی ماه‌های اخیر شدت بیشتری گرفته است. اختلافات بر سر دسترسی به تراشه‌های پیشرفته، مالکیت فکری مدل‌ها و نحوه توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی، به یکی از محورهای اصلی رقابت تکنولوژیک میان دو کشور تبدیل شده است.

وزارت بازرگانی چین در واکنشی تند به اتهامات مطرح‌شده علیه شرکت‌های هوش مصنوعی این کشور، آمریکا را به تلاش برای ایجاد سلطه در حوزه هوش مصنوعی متهم کرد و هشدار داد در صورت اعمال محدودیت‌ها و تحریم‌های جدید علیه شرکت‌های چینی، پکن اقدامات متقابل قاطعانه‌ای انجام خواهد داد.

این تنش‌ها پس از مطرح شدن ادعاهایی از سوی مقام‌های آمریکایی درباره شرکت هوش مصنوعی Moonshot و مدل جدید این شرکت با نام Kimi ۳ شکل گرفت. این مدل به دلیل توانایی‌های خود در زمینه کدنویسی، توجه زیادی در جامعه فناوری به خود جلب کرده و به یکی از موضوعات بحث‌برانگیز در رقابت هوش مصنوعی میان چین و آمریکا تبدیل شده است.

مایکل کراتسیوس، مدیر دفتر سیاست علم و فناوری کاخ سفید، مدعی شده است که دولت آمریکا اطلاعاتی در اختیار دارد که نشان می‌دهد شرکت Moonshot برای توسعه مدل Kimi ۳ از فرایند تقطیر مدل هوش مصنوعی Claude Fable ۵ شرکت آنتروپیک استفاده کرده است.

به گفته او، این شرکت چینی یک زیرساخت داخلی برای اجرای فرایند تقطیر در مقیاس گسترده ایجاد کرده و برای جلوگیری از شناسایی توسط سیستم‌های امنیتی، روش‌های مختلف دسترسی را تغییر داده است. کراتسیوس همچنین ادعا کرده است که Moonshot

سرخنگوی دولت اعلام کرد هرگونه انسداد، تعلیق، محدودسازی یا ممنوعیت فعالیت پلتفرم‌ها و کسب‌وکارهای دیجیتال، تنها پس از بررسی در ستاد راهبردی و ساماندهی فضای مجازی و با دستور رئیس‌جمهور امکان‌پذیر خواهد بود.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در نشست خبری هفتگی خود با اشاره به سیاست دولت در حوزه فضای مجازی گفت هرگونه تصمیم درباره محدود کردن فعالیت سکوها و کسب‌وکارهای دیجیتال باید از مسیر مشخص و قانونی

ممنوعیت فعالیت پلتفرم‌های دیجیتال تنها با دستور رئیس‌جمهور امکان‌پذیر است

انجام شود.او تأکید کرد: «هرگونه انسداد، تعلیق، تحدید و ممنوعیت فعالیت سکوها و کسب‌وکارهای دیجیتالی پس از اخذ نظر ستاد راهبردی و ساماندهی فضای مجازی و دستور رئیس‌جمهور شدنی است.»

مهاجرانی این رویکرد را یکی از دستاوردهای دولت در زمینه میانت از حقوق مردم عنوان کرد و افزود تصمیم‌گیری درباره فعالیت پلتفرم‌های دیجیتال باید با بررسی‌های کارشناسی و در چارچوب مشخص انجام شود.

جانشین تیم کوک: مسیر موفقیت Apple TV را ادامه می‌دهیم

سرگرمی تثبیت کند. کسب جایزه اسکار بهترین فیلم برای CODA، موفقیت فیلم F۱ در گیشه و دریافت جوایز متعدد برای آثاری مانند The Studio و Ted Lasso از دستاوردهای این مسیر بوده است.ترنس در گفت‌وگو با روتیزر درباره آینده این بخش از فعالیتهای اپل گفت که Apple TV در حال حاضر شتاب و پویایی قابل توجهی دارد و این شرکت قصد دارد همین مسیر را ادامه دهد. او تأکید کرد وجود داستان‌ها، شخصیت‌ها و آثار باکیفیت، فرصت‌های بیشتری برای رشد این سرویس ایجاد کرده است.

جان ترنوس، مدیرعامل آینده اپل، اعلام کرد پس از آغاز رسمی فعالیت خود در این سمت، تمرکز این شرکت بر ادامه مسیر موفقیت‌آمیز در صنعت سرگرمی و توسعه سرویس Apple TV خواهد بود. این اظهارات در شرایطی مطرح شده که تیم کوک، مدیرعامل فعلی اپل، در حال انتقال تجربه‌ها و دیدگاه‌های مدیریتی خود به جانشینش است.اپل از سال ۲۰۱۹ با راه‌اندازی سرویس Apple TV+ وارد حوزه تولید محتوای اختصاصی شد و در سال‌های اخیر توانست با تولید فیلم‌ها و سریال‌های موفق، جایگاه خود را در صنعت

تجدید مناقصه عمومی (تک مرحله‌ای)

”فراخوان تجدید مناقصه خرید و اجرای جدولگذاری سطح شهر شاهدشهر“

__مهلت دریافت اسناد:۱۴۰۵/۵/۱۲ ساعت ۱۵
__مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰۵/۵/۲۸ ساعت ۱۲
__زمان بازگشایی پاکت‌ها:۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۱۰
بر آورد اولیه:۹۸۷/۱۷۶/۴۴۰/۵۸ ریال
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا وار بز وجه نقد به مبلغ ۲/۱۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دست‌نگاه: استان تهران- شهر سستان شهر یار- شهر شاهدشهر- شهرداری شاهدشهر ۰۲۱۶۵۴۴۴۵۰۰-۰۲۱۶۵۴۴۵۲۲۱

بهمن‌خانی

شهر دار شاهدشهر

آگهی مزایده عمومی (نوبت اول)

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۳۸۲/۵/ مورخ ۱۴۰۲/۷/۲۹ موضوع ابلاغ بند ۳ صورتجلسه شماره ۱۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۷ شورای اسلامی شهر اندیشه، نسبت به فروش اموال غیر منقول خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد اقدام نماید.

۱-موضوع مزایده: عبارت است از فروش ۳۴ غرفه بازار روز گلپا واقع در فاز ۴ اندیشه بصورت نقد و اقساط (دارای اسکلت بتنی، گف بصورت سنگ و بدنه دارای کاشی، سقف کاذب، شیشه میرال، کر کره برقی و ریموتی برای غر ف‌های رو به خیابان، دارای بله برقی، آسانسور، راه پله و...) می‌باشد. (بازدید از مجموعه توسط شرکت کنندگان الزامی بوده و متعهد می گردند از کم و کیف آن کاملاً آگاه و مطلع می‌باشند).

۲- مبلغ فروش: مبلغ پایه کارشناسی شده(گزارش کار شناس رسمی دادگستری به شماره ۱۳۸ مورخ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۳) به شرح جدول ذیل ماده ۲ اسناد مزایده می‌باشد.

۳- تضمین شرکت در مزایده: تضمین شرکت در مزایده مطابق جدول فوق می‌باشد که می‌بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت‌های ذیل به واحد دبیر خانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف سیر ده شرکت در مزایده مطابق جدول فوق می‌باشد که می‌بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت‌های ذیل به واحد دبیر خانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نمایند.

الف) رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده ۰۱۱۳۹۹۴۴۵۶۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد ۴۴۱۷

ب) ضمانت‌نامه بانکی

تذکر ۱: مدت تضمین فوق باید در زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت دارای اعتبار باشد و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت‌نامه‌های بانکی باید طبق فرم‌های قابل قبول تنظیم شود.

تذکر ۲: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- مدارک لازم جهت در یافت اسناد مزایده:

متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده میبایست از طریق سامانه تدار کات الکترونیک دولت www.setadiran.ir اقدام نمایند.

۵- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: مهلت و محل دریافت اسناد مزایده روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۰۸ و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدار کات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می‌باشد.

۶- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:

متقاضیان می‌بایست پاکت‌های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندر ج در کاربرد ک مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۹ در سامانه تدار کات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

*تذکر: در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.

۷- تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات:

روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۰ از طریق سامانه تدار کات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می‌باشد.

۸- شهرداری اندیشه در رد باید قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می‌باشد.

بهر روز کاویانی شهر دار شهر اندیشه

اعتراف سم آلتمن: برای شناخت الگوریتم تیک‌تاک، به آن معتاد شدم

تیک‌تاک را بهتر درک کند. او نیز برای شناخت دقیق‌تر این الگوریتم، استفاده مداوم از این شبکه اجتماعی را آغاز کرد.مدیرعامل OpenAI گفت در ابتدا تصور می‌کرد می‌تواند کنترل کاملی بر میزان استفاده خود داشته باشد و تنها برای بررسی عملکرد الگوریتم، زمان محدودی را در تیک‌تاک سپری کند. اما به گفته او، جذابیت و قدرت این سیستم توصیه‌گر باعث شد این زمان به‌تدریج افزایش پیدا کند.آلتمن توضیح داد که ابتدا قصد داشت تنها چند دقیقه پیش از خواب از این برنامه استفاده کند، اما این زمان به یک ساعت در شب رسید و در ادامه متوجه شد ساعت‌ها بدون هدف مشخص در حال مشاهده محتوای پیشنهادی تیک‌تاک است.

«سم آلتمن»، مدیرعامل OpenAI، اعتراف کرده است که حتی خودش نیز در برابر قدرت الگوریتم‌های شبکه‌های اجتماعی مصون نیست. او در گفت‌وگویی درباره توسعه اپلیکیشن ویدیویی مبتنی بر هوش مصنوعی Sora اعلام کرد برای درک بهتر سازوکار تیک‌تاک و سیستم پیشنهاد محتوای آن، عمداً استفاده از این شبکه اجتماعی را افزایش داد، اما در نهایت به دلیل قدرت بیش از حد این الگوریتم، تصمیم گرفت برنامه را حذف کند.آلتمن در یادگست Relentless درباره پروژه اپلیکیشن ویدیویی Sora توضیح داد که تیم OpenAI در زمان بررسی ایده یک پلتفرم ویدیویی مبتنی بر هوش مصنوعی، تلاش می‌کرد عملکرد سیستم توصیه‌گر



اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان

آگهی مزایده عمومی فروش و واگذاری املاک

اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن، در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (Setadiran.ir) به صورت الکترونیکی، به فروش رساند. لذا ضروری است مزایده گران در صورت عدم عضویت در سامانه ستاد، مراحل ثبت نام در سایت و دریافت «گواهی امضای الکترونیکی» جهت شرکت در مزایده اقدام نمایند. تاریخ انتشار مزایده فروش در سامانه الکترونیکی ستاد ۱۴۰۵/۵/۰۷ میبایشد.

شرح مختصر موضوع مزایده					
ردیف	مشخصات	مبلغ پایه کارشناسی (ریال)	مبلغ تضمین شرکت درمزایده (ریال)	نشانی	شماره ثبت سیستمی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
۱	فروش نقدی شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۷۲.۲۵ متر مربع با کاربری تجاری واقع در ماسال	۱۱۰.۶۲۵.۰۰۰۰۰	۵۵۲.۱۲۵.۰۰۰	استان گیلان- شهرستان ماسال -شهرک ولی عصر- خیابان گلستان شرقی ۴- با مشخصات جغرافیایی X=۴۱۳۷۹۴۲ و Y=۳۳۴۳۹۹ در ژون S ۳۹ m در نشانی صدرا لشاره	۲۰۰۵۰۰۰۰۲۰۰۰۰۰۴
۲	فروش نقدی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت ۸۹.۳۱ متر مربع واقع در رشت	۱۲۸.۷۳۰.۸۰۰.۰۰۰	۶.۴۳۶.۵۴۰.۰۰۰	استان گیلان- رشت- کمربندی شهید بهشتی- خیابان استقامت ۱-کوی شهید رجایی-ین بست اول- قطعه ۲۸ با مشخصات جغرافیایی X=۳۲۷۲۸۴ و Y=۴۱۲۵۴۵۰	۲۰۰۵۰۰۰۰۲۰۰۰۰۰۰۵
۳	فروش نقدی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت ۲۵۰.۸۴ متر مربع واقع در رشت	۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۰۰	۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۰۰	استان گیلان- رشت- خیابان استقامت ۱-سمت چپ کوی شهید رجایی اولین کوچه سمت راست متصل به حد شرقی ساختمان آتایا روبروی ساختمان آریان کد پستی ۳۳۵۳۵- ۴۱۴۲۹ با مشخصات جغرافیایی X=۳۲۷۵۸۷ و Y=۴۱۲۵۴۵۷	۲۰۰۵۰۰۰۰۲۶۰۰۰۰۰۰۶
۴	فروش نقدی شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۳۶.۴۶ متر مربع واقع در رشت	۴۵۷.۰۴۴.۰۰۰.۰۰۰	۲۲.۸۵۲.۲۰۰.۰۰۰۰	استان گیلان- رشت- خیـل تالشان سمسکن مهر سلوار ذوالفقار جنوبی - بلوار ولایت- سمت راست میدان مسکن مهر با کد پستی ۴۱۹۶۹۱۱۳۹۲ با مشخصات جغرافیایی X=۳۲۷۴۳۷۲ و Y=۴۱۲۳۳۹۹	۲۰۰۵۰۰۰۰۲۶۰۰۰۰۰۰۷
۵	فروش نقدی شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری تجاری به مساحت ۱۰۰ متر مربع واقع در لوشان	۸.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۰۰	۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰۰۰	لوشان-ضلع شمال غربی مسکن مهر با مشخصات جغرافیایی حدود E=۴۹.۴۸۷۲۲ و N=۳۶.۶۲۸۷	۲۰۰۵۰۰۰۰۲۶۰۰۰۰۰۰۸
۶	فروش نقدی شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۶۰ متر مربع با کاربری تجاری واقع در لوشان	۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۰۰	۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰۰۰	لوشان-ضلع شمال غربی مسکن مهر با مشخصات جغرافیایی حدود E=۴۹.۴۸۷۲۱ و N=۳۶.۶۲۸۰۸	۲۰۰۵۰۰۰۰۲۶۰۰۰۰۰۰۹

مهلت دریافت اسناد مزایده : از تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد لغایت مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۲ (اطلاعات دقیق در سامانه موجود و ملاک میبایشد)

مهلت و محل تحویل پیشنهاد قیمت :حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۴. تحویل پیشنهاد فقط از طریق سامانه ستاد ملاک عمل است. در ضمن اصل تضمین شرکت در مزایده (ضمانت نامه یا فیش واریزی بانکی) باید قبل از زمان تحویل پیشنهاد قیمت الکترونیکی، به صورت حضوری تحویل دبیرخانه اداره کل راه و شهرسازی گیلان واقع در رشت- میدان شهید انصاری- ابتدای خیابان گلسار- ساختمان شماره ۱ راه و شهرسازی استان گیلان گردد. (در صورت تغییر زمان، آخرین اطلاعات منتشر شده در سامانه ستاد معتبر است)

تضمین شرکت در مزایده: بر اس آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۴۰۲/مورخ۱۳۹۴/۹/۲۲ به شرح زیر :

۱) ضمانت نامه بانکی به نفع سازمان ملی زمین ومسکن (مدت اعتبارضمانتنامه ۳ ماه و برای ۳ ماه نیز قابل تمدید باشد. ضمانت نامه باید فقط بر اساس فرم پیوست آیین نامه صادر گردد) بعنوان ودیعه دریافت گردد و اصل ضمانت نامه را تا قبل از روز بازگشایی پاکت به دبیر خانه اداره کل راه و شهرسازی واقع در ساختمان شماره ۲ تحویل دهند و رسید دریافت نمایند.۲) به صورت الکترونیک و از طریق درگاه سامانه ستاد پرداخت نمایند.۳) به صورت وجه نقد در قالب فیش به شماره حساب ۰۶۳۷۱۰۳۷۱۰۴۰۰ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام تمرکز وجوه سپرده واریز نمایند.

۵ ساعت، روز و محل قرائت پیشنهادها : یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۵ اساعت ۹ صبح (اطلاعات دقیق در سامانه موجود و ملاک میبایشد)

۶ کد پستی: ۳۱۱۱۱-۴۱۶۳۸ شماره ملی دستگاه: ۰۱۰۲۸۶۲۶۷۸ کد اقتصادی: ۴۱۱۱۱۴۶۵۷۲۱۴

اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان

شناسه آگهی:۲۳۳۸۴۹۷